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Jaunais mācību gads ir klāt!

Ar jauniem izaicinājumiem un 
iespējām 2. septembrī sākās 
jaunais mācību gads 215 tūksto-
šiem skolēnu visā Latvijā. Arī 
Ikšķiles novada izglītības ies-
tādēs šī diena bija svētki.

2. septembrī Tīnūžu Tautas namā 
uz savu otro mācību gadu pulcē-
jās Tīnūžu sākumskolas kolek-
tīvs. Jau tradicionāli skolēnus, 
skolotājus un vecākus uzrunāja 
skolas direktore Zane Āboliņa, di-
rektores vietniece mācību darbā 
Oksana Grimaļuka, kā arī Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētājs In-
dulis Trapiņš. Pašvaldība pateicās 

skolas vadībai par veiksmīgo sa-
darbību un ieguldīto darbu, saga-
tavojot skolu mācību gadam.

Tā kā skoliņā mācīsies tikai 
71  skolēns, svinīgajā pasākumā 
visas sešas klases tika iepazīsti-
nātas un īpaši sveiktas. Viņu skai-
tā bija arī gaviļnieki – trīspadsmit 
1. klases skolēni.

Pasākumā tika demonstrēta arī 
filmiņa par Tīnūžu sākumskolu – 
tā tiek veidota, gatavojoties sko-
las salidojumam nākamajā gadā.  

Ikšķiles vidusskolā jaunais 
mācību gads sākās ar tradicionā-
lo svētbrīdi Ikšķiles Sv. Meinarda 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Savukārt estrādē kuplais sko-
lēnu pulks, skolotāji un vecā-
ki piedalījās svinīgajā pasākumā, 
kuru vadīja direktores vietniece 
audzināšanas un ārpusklases dar-
bā Inguna Bērziņa. Svētku sajū-
ta bija 1. un 12. klašu skolēniem. 
Viņi estrādē tika īpaši sagaidīti 
ar daudzkrāsainu burbuļu salūtu. 
Šogad lielo vidusskolas saimi pa-
pildināja piecas 1. klasītes, līdz ar 
to vidusskolā 2019./ 2020. mācību 
gadā zināšanas apgūs 1065 skolē-
ni, to skaitā viesskolēns no Vāci-
jas. Ikšķiles vidusskolu par savējo 
šogad sāks saukt arī deviņi jaunie 
pedagogi.

Pasākumā laba vēlējumus sko-
lēniem un skolotājiem jaunajā 
mācību gadā sacīja skolas direk-
tore Ginta Liepiņa un Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš. Pašvaldība 
ir lepna par mūsu novada lielāko 
izglītības iestādi, kura ar katru 
gadu attīstās un meklē jaunas ie-
spējas izglītības kvalitātes paaug-
stināšanā.

Nākamais mācību gads būs no-
zīmīgs – tas būs ceļš uz XII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, tādēļ 5.–9. klašu 
koris pasākumā sniedza priekš-
nesumus, īpaši izjusti nodziedot 

Latvijas valsts himnu. Ar muzi-
kāliem sveicieniem uzstājās arī 
meiteņu ansamblis.

Ziedu un sirsnīgu vārdu ne-
kad nevar būt par daudz. Svētku 
reizē Ikšķiles vidusskolas kolek-
tīvs sumināja skolotājus, tehnis-
ko un atbalsta personālu, bijušos 
pedagogus, kā arī tos skolotājus, 
kuriem skolā aizritējuši vairāki 
gadu desmiti. Ziedus pasniedza 
arī Krūmiņu ģimenei, kas katru 
gadu dāvina skolai pašu ražotos 
gardumus.

Lai veiksmīgs un radošiem 
panākumiem bagāts jaunais 
2019./2020. mācību gads!

1. septembris – 
Zinību diena
Jau tradicionāli 1. septembris 
ir skolas gaitu sākums, tādēļ uz 
jaunā mācību gada atklāšanas 
pasākumiem svētdien aicināja 
Mūzikas un mākslas skola, Ik-
šķiles Brīvā skola, kā arī jaun-
dibinātā privātā Montesori sā-
kumskola „Ķiparu nams”.

Saulainais šā gada 1. septembris 
ieies privātās Montesori sākum-
skolas „Ķiparu nams” vēsturē – 
šajā dienā tā vēra durvis saviem 
pirmajiem skolēniem. Jaundibi-
nātajā skolā mācību gaitas uzsā-
ka 28 mazie 1. un 2. klases bērni, 
kuri jau apmeklējuši bērnudārzu 
„Ķiparu nams”.

Atklāšanas pasākumā vadītā-
ja Sanda Reikmane pauda ganda-
rījumu par paveikto jaunās sko-

las izveidē. Tā tapusi ar Eiropas 
Sociālā fonda projekta „Atbalsts 
sociālajai uzņēmējdarbībai” ie-
tvaros sniegtā attīstības finan-
šu institūcijas „Altum” finansē-
juma palīdzību. Vadītāja pateicās 
sadarbības partneriem, vecākiem, 
skolotājiem par ieguldījumu un 
atbalstu projekta realizācijas lai-
kā.

Arī Ikšķiles novada vadība aug-
stu novērtē sasniegto – jaunā sā-
kumskola sniegs savu artavu iz-
glītības nodrošināšanā. Domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš sa-
cīja: „Ir patīkama sajūta, ka mēs 
katru gadu turpinām ar kādiem 
atklātiem projektiem – pagājuša-
jā gadā mēs atklājām jaunu bēr-
nudārzu un sākumskolu, šogad 

Līdz 15. septembrim var parakstīt novada 
iedzīvotāju vēstuli Valsts prezidentam
Ikšķiles novada iedzīvotāji ir 
sagatavojuši vēstuli Valsts pre-
zidentam Egilam Levitam ar 
aicinājumu nepieļaut Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas (VARAM) saga-
tavotā administratīvi teritoriā-
lās reformas modeļa sasteigtu 
īstenošanu. Ikviens novada ie-
dzīvotājs ir aicināts parakstīt 
vēstuli līdz 15. septembrim.

Iedzīvotāji rosina veidot kons-
truktīvu dialogu starp VARAM, 
iedzīvotāju kopienām, pašvaldī-
bām un sabiedriskām organizā-
cijām, lai rūpīgi izvērtētu admi-
nistratīvi teritoriālās reformas 
alternatīvus variantus. Tikai šādā 
kopīgā sadarbības ceļā ir rodams 
Latvijas Republikai atbilstošākais 

risinājums, kas nodrošinātu 
valsts ilgtspējīgu un sabalansē-
tu ekonomisko attīstību, demo-
grāfisko līdzsvaru, labklājības 
pieaugumu, reemigrāciju, kā arī 

stiprinātu iedzīvotāju piederības 
sajūtu Latvijai.

„Precīzi neizvērtējot pašvaldī-
bu aktuālo sociālekonomisko si-

Pirmklasniekus Ikšķiles estrādē ieved 12.klašu audzēkņi. Pirmais zvans Tīnūžu sākumskolā.

Lēmums par vēstules nosūtīšanu pieņemts tautas 
sapulcē 29. augustā.
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tuāciju un attīstības perspektīvas, 
kā arī bez ekonomiska pamato-
juma nosakot vienādus admi-
nistratīvo teritoriju veidošanas 
kritērijus, netiek pamatota jauniz-
veidojamo novadu teritoriju attīs-
tības perspektīva. Robežu maiņa 
pati par sevi neveicinās ekonomis-
ko izaugsmi un cilvēku vēlmi pa-
likt vai atgriezties uz dzīvi konkrē-
tajā teritorijā, turklāt sagatavotais 
reformas modelis ļoti līdzinās 
kādreizējam Latvijas PSR terito-
rijas iedalījumam, kurš tobrīd gal-
venokārt varēja pastāvēt uz iz-
veidoto kolhozu un ārējo resursu 
bāzes pamata,” teikts vēstulē.

Ikšķiles iedzīvotāji akcentē 
arī sava novada izteikto piederī-
bu Pierīgai, ko raksturo pastāvī-
gi pieaugošs iedzīvotāju skaits, 
pozitīvi demogrāfiskie rādītāji, 
augsts iedzīvotāju blīvums, zemi 
bezdarba rādītāji, augsts iedzī-
votāju ienākumu līmenis, uz iz-
augsmi vērsta budžeta plānošana 
un kvalitatīvs pašvaldības pakal-
pojumu grozs. Novada iedzīvotā-
jiem ir izteikta ikdienas migrācija 
Rīgas virzienā, kur strādā un mā-
cās liela daļa iedzīvotāju. Turklāt, 
līdzīgi kā citi Pierīgas novadi, Ik-
šķiles novads ir viens no nedau-
dziem, kas veic iemaksas pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fondā. 
Ikšķiles novads atbilst šobrīd spē-
kā esošā Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma 7. pan-

ta nosacījumiem un ir uzskatāms 
par vidēja lieluma novadu.

Tautas sapulcē, kas notika 
29.  augustā, Ikšķiles novada ie-
dzīvotāji akceptēja sagatavoto 
vēstuli un uzsāka parakstu vāk-
šanu. Ikšķiles novada pašvaldī-
ba atsaucas šai iedzīvotāju inicia-
tīvai un atvēl arī savas telpas, lai 
ikvienam pēc iespējas pieejamā-
ka būtu sava paraksta sniegšana.

Ar pilnu vēstules tekstu var ie-
pazīties pašvaldības mājaslapā 
www.ikskile.lv.

Parakstu vākšana notiks līdz 
15. septembrim. Parakstīties ir 
iespējams:

•	 pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas vietās to darba laikā:

Daugavas prospektā 34, Ikšķilē,
„Kraujās”, Tīnūžos,
•	 domes ēkā Peldu ielā 22, Ik-

šķilē,
•	 SIA „Ikšķiles māja” Dainu 

ielā 1A, Ikšķilē,
•	 konditorejā „Rūberts” Dauga-

vas prosp. 67 (pie stacijas), Ikšķilē,
•	 konditorejā „Rūberts” Skolas 

ielā 4a, Ikšķilē,
•	 „Ozoliņa konditorejā” Meli-

oratoru ielā 20, Ikšķilē,
•	 E. Masaļska fitnesa centrā 

„Mūsu fitness” Kraujas ielā 6, Ik-
šķilē,

•	 veikalā „Rimi” Melioratoru 
ielā 1A, Ikšķilē, katru vakaru no 
plkst. 18.00 līdz 20.00,

•	 Tūrisma informācijas centrā 
Birzes ielā 33a, Ikšķilē.

Ikšķiles novada iedzīvotāji 
sagatavojuši vēstuli 
Valsts prezidentam

Ikšķilē notiks militārās 
mācības „Zobens 2019”
No 13. līdz 15. septembrim Na-
cionālo bruņoto spēku militā-
ro mācību cikla „Namejs 2019” 
ietvaros Vidzemē notiks Ze-
messardzes 2. Vidzemes brigā-
des militārās mācības „Zobens 
2019”, kuru laikā tiks vērtētas 
vietējo bataljonu vienību spē-
jas reaģēt uz hibrīdapdraudēju-
mu, sniedzot atbalstu valsts un 
pašvaldību institūcijām.  

Mācību ietvaros 13. septembrī 
Zemessardzes 54. inženiertehnis-
kā bataljona karavīri un zemes-
sargi sadarbībā ar Valsts policiju 
un Reģionālo pašvaldības policiju 
nodrošinās Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvās ēkas fi-
zisko drošību, kā arī veiks nosacī-
ta sprādzienbīstama priekšmeta 
identificēšanu un neitralizēšanu.

Uzdevumu izpildes laikā īslai-
cīgi tiks ierobežota transporta un 
iedzīvotāju piekļūšana pašvaldī-
bas administratīvajai ēkai, ievie-
šot caurlaižu režīmu.

Mācību scenārija izpildes laikā 
iespējama mācību munīcijas un 
kaujas imitācijas līdzekļu lieto-
šana, kas rada troksni, bet neap-

draud cilvēku veselību un dzīvību. 
Aicinām iedzīvotājus neuztrauk-
ties, redzot karavīru un zemes-
sargu pārvietošanos pa pilsētas 
ielām un apkārtnes ceļiem. Lū-
dzam ar sapratni izturēties pret 
iespējamajiem satiksmes kustī-
bas īslaicīgiem apgrūtinājumiem, 
kas var rasties sakarā ar militā-
rās tehnikas pārvietošanos vai īs-
laicīgu kontrolpunktu un pārvie-
tojamo šķēršļu izvietošanu. Šie 
šķēršļi nepiesārņo vidi un nebo-

jā infrastruktūru. Teritorijas pēc 
mācībām tiks sakoptas.

Zemessardzes 2. Vidzemes bri-
gāde izsaka pateicību tiem darba 
devējiem, kuri atbalsta savu dar-
binieku iesaistīšanos mācībās, 
tādējādi sekmējot Zemessardzes 
kaujas spēju paaugstināšanu un 
katra vietējā zemessarga profe-
sionalitāti.

Laima Ķevere,
Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikšķilē jauns Reģionālās 
pašvaldības policijas 
nodaļas priekšnieks
Amatā stājies Reģionālās paš-
valdības policijas Ikšķiles no-
daļas priekšnieks Deniss Jur-
kovs. 

Viņa iepriekšējā darba pieredze 
saistīta ar darbu Valsts policijas 
Galvenās kārtības policijas pār-
valdes Koordinācijas un kontro-
les pārvaldē. Strādājis arī Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestā par ugunsdzēsēju glābēju, 
saņēmis medaļu par drosmi.

Ieguvis maģistra grādu tiesību 
zinātnēs, kā arī izglītības zināt-
ņu bakalaura akadēmisko grādu 
sportā, ko papildinājis ar sporta 
speciālista sertifikātu – treneris 
grieķu-romiešu cīņā.

Līdzšinējais Ikšķiles nodaļas 
priekšnieks Gundars Dzenis tur-
pinās darbu Reģionālās pašval-
dības policijas struktūrvienībā 
Iecavā.

Informācija par ES Kohēzijas 
fonda līdzfinansētā projekta 
„Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta” īstenošanu
Īstenojot ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansēto projektu „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta”, būvniecības darbi 
notiek A, B, C un D, E, F, G daļā.

No 2018. gada 13. augusta līdz 
2019. gada 31. jūlijam ir veikti 
būvdarbi 70,31% apjomā.

Augustā un septembrī kanali-

zācijas izbūves darbi projektā „Ik-
šķiles ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta” tiek turpināti.

Ar sīkāku informāciju par pro-
jekta realizēšanu var iepazīties tī-
mekļa vietnē www.ikskilesmaja.lv, 
sadaļā „Projekti”.VARAM ministra padomnieks 

apmeklē Ikšķili
26. augustā vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības 
ministra padomnieks pašval-
dību un reģionālās attīstības 
jautājumos Madars Lasmanis 
apmeklēja Ikšķili, lai klātienē 
iepazītos ar konkursa „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2018” 
naudas balvas 15 000 eiro izlie-
tojumu.

Vizīte iesākās ar bērnu rotaļu lau-
kumu apskati. Ikšķiles novada iz-
pilddirektors Mariss Martinsons 
paskaidroja, ka tie iekārtoti gan 
pie Daugavas aizsargdambja gā-
jēju celiņa noejas, gan Ikšķiles 
pludmalē. Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes vadītāja Gunda 
Gunta Rudene izrādīja aprīkoju-
mu fizioterapijas procedūrām, kā 
arī pasākumu apskaņošanas ie-
kārtas. Tāpat arī tika prezentē-
ti jau notikušie sporta un aktīvā 
dzīvesveida pasākumi. Sporta pa-
sākumu organizatore Agita Kā-
bele pastāstīja gan par nometni 
bērniem „MIX Sports”, gan vin-
grošanas nodarbībām „Sporto 

visa ģimene”, gan arī par inven-
tāru āra sporta nodarbībām, kas 
iegādāts, pateicoties konkursā ie-
gūtajai naudas balvai.

Izmantojot iespēju, viesim tika 
izrādīts arī pagājušajā gadā atklā-
tais pašvaldības bērnudārzs „Čie-
kuriņš”, vidusskolas piebūve, kā 
arī Sv. Meinarda sala, kurai šobrīd 
var piekļūt pa sauszemi.

Vides aizsardzības un reģio-

nālās attīstības ministra pa-
domnieks Madars Lasmanis, ie-
pazīstoties ar Ikšķiles novada 
veidoto infrastruktūru un pakal-
pojumiem, kas domāti ģimenēm 
ar bērniem, teica atzinīgus vārdus 
par pārdomāto finanšu ieguldīju-
mu, kas kalpos vairākus gadus, 
un par sniegto plašo pakalpoju-
mu klāstu, ar ko tiek nodrošināti 
Ikšķiles novada iedzīvotāji.

Sākti autoceļa pārbūves darbi 
posmā no Tīnūžiem līdz Ikšķilei
Sākti autoceļa Inčukalns–Ro-
paži–Ikšķile (P10) posma no 
Tīnūžiem līdz Ikšķilei pārbūves 
darbi aptuveni piecu kilometru 
garumā.

Būvdarbu laikā tiks izbūvēts 
jauns salturīgais slānis un šķem-
bu pamatne, sakārtota ūdens 
novades sistēma un ieklā-
tas divas asfalta kārtas. Augst-
spiediena gāzesvadam autoceļa 

šķērsojuma vietā izbūvēs apvalk-
cauruli, bet Ikšķilē – lietus ūdens 
novades sistēmu un apgaismotu 
gājēju celiņu, kā arī pārbūvēs gā-
jēju pāreju dzelzceļa pārbrauktu-
ves zonā.

Autoceļa būvdarbus veic SIA 
„Ostas celtnieks” par līgumcenu 
4,583 miljoni eiro ar pievienotās 
vērtības nodokli, ko sedz valsts bu-
džets, savukārt gājēju celiņa izbūvi 
apmaksā Ikšķiles novada pašvaldī-

ba. Atbilstoši līgumam darbiem at-
vēlētas 210 kalendārās dienas, un, 
ņemot vērā ziemas pārtraukumu, 
tie tiks pabeigti nākamgad.

Būvdarbi sāksies no rotācijas 
apļa krustojumā ar autoceļu Ul-
broka–Ogre (P5) Ikšķiles virzie-
nā. Šoruden tur paredzēti līdz 
trim ar pagaidu luksoforiem re-
gulēti posmi, kas šajā ceļā pava-
dīto laiku varētu pagarināt par 
20 minūtēm.

Vizīte iesākās ar bērnu rotaļu laukumu apskati.
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mēs turpinām ar projektiem, kas 
sniedz Ikšķiles novada sabiedrī-
bai iespēju aktīvi darboties, uz-
labot savu veselību. Ir jauki, ka 
jaunā skola piedāvās alternatī-
vas izglītības iespējas, izmanto-
jot Montesori metodiku.” Priekš-
sēdētājs ir pārliecināts, ka Sanda 
Reikmane šo skolu vadīs profe-
sionāli, ar īpašu attieksmi un sko-
la izcelsies ar kvalitāti un augs-
tiem rezultātiem.

Pasākumā muzikālus priekš-
nesumus sniedza mūziķis Didzis 
Rijnieks, aicinot arī visus dziedāt 
kopā viņa sacerēto „Ķiparu nama” 
himnu.

Svētku diena bija arī maza-
jiem skolēniem. Viņi savas skolas 
gaitas sāka gaišajās un saulaina-
jās telpās, kas izvietotas jaunuz-
celtajā E. Masaļska fitnesa centra 
„Mūsu fitness” ēkā.

1. septembrī savu septīto Zinī-
bu dienu svinēja arī Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skola. Pasāku-
mā direktores vietniece izglītības 
jomā Natālija Čuriļina sveica vi-

sus jaunajā mācību gadā un iepa-
zīstināja klātesošos ar pedagogu 
kolektīvu un jaunajiem audzēk-
ņiem. Šajā mācību gadā skolu ap-
meklēs 279 audzēkņi un strādās 
21 pedagogs. Pašvaldības izpild-
direktors Mariss Martinsons, pa-
sākumā uzrunājot Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolas kolektīvu, 
uzsvēra, ka skolai ir nozīmīga vie-
ta kultūras dzīves uzturēšanā no-
vadā.

Ikšķiles Brīvās skolas kolek-
tīvs šogad uz jaunā mācību gada 
ieskaņas pasākumu pulcējās jau 
desmito reizi. Pa šiem gadiem 
skolēnu skaits ir pieaudzis līdz 
100 dažādu vecumu bērniem. Jau 
tradicionāli pasākumā ar latvis-
kām dziesmām un dejām tika ie-
skandināts jaunais mācību gads. 
Klātesošos pēc skolas vadības 
uzrunām un sveicieniem uzru-
nāja arī pašvaldības izpilddi-
rektors Mariss Martinsons, kurš 
sveica skolas kolektīvu desmi-
tajā gadskārtā, novēlot arī turp-
māk darboties tikpat aktīvi un 
radoši.

1. septembris – Zinību diena

Militāri patriotiskās audzināšanas pārgājienā 
sagaida Mazās Juglas kaujas 102.gadadienu
5. septembrī Zilajos kalnos no-
tika militāri patriotiskās au-
dzināšanas pārgājiens „Sa-
gaidot Mazās Juglas kaujas 
102.  gadadienu”, kurā piedalī-
jās vairāk nekā 1000 skolēnu 
no Ikšķiles, Ogres, Ķeguma un 
Lielvārdes novada izglītības 
iestādēm. Militāri patriotiskais 
audzināšanas pasākums sākās 
ar pārgājienu, kas noslēdzās ar 
svinīgu ceremoniju pie Dubkal-
nu ūdenskrātuves un informa-
tīvi izzinošām aktivitātēm.

Pasākuma atklāšanā klātesošos uz-
runāja Ogres novada domes priekš-
sēdētājs Egils Helmanis, Ikšķiles 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Mariss Martinsons, Zemessar-
dzes 54. Inženiertehniskā bataljo-
na komandieris pulkvežleitnants 
Ainārs Rauza, Nacionālo bruņoto 
spēku virskapelāns Elmārs Pļaviņš, 
NATO bataljona pārstāvis.

Pēc tam skolēni piedalījās in-
formatīvi izzinošās aktivitātēs. 
Militārās tehnikas un aprīkojuma 
paraugdemonstrējumus un ak-
tivitātes nodrošināja Zemessar-

dzes 54. Inženiertehniskais ba-
taljons, NBS Gaisa spēki, Militārā 
policija, NATO bataljons, Rekru-
tēšanas atlases centrs, Ogres mu-
zejs, kultūras mantojuma centrs 
„Tīnūžu muiža”, Ogres novada 
Sporta centrs, Ogres un Ikšķiles 
Tūrisma informācijas centrs.

Pasākumā strēlnieku dziesmas 
izdziedāja folkloras un seno cīņu 
kopa „Vilkači”, savukārt armijas 
virtuve maltītei bija sarūpējusi 
gardu tēju un griķus. Ēdināšanai 
speciāli bija iegādāti 100 kg eko-
loģisko griķu un 100 kg gaļas.

Pasākuma mērķis ir izkopt sko-
lēnu nacionālo pašapziņu un pie-
derības sajūtu Latvijai, izzināt 
Juglas kauju vēsturi, izrādīt cieņu 
karavīriem, kur cīnījās par Lat-
vijas brīvību, kā arī iepazīstināt 
skolēnus ar Nacionālo bruņoto 
spēku tehniku un ekipējumu.

Latvijas vēsturē Juglas kaujas 
uzskatāmas par otro lielāko lat-
viešu strēlnieku varonības ap-
liecinājumu pēc Ziemassvētku 
kaujām. 1917. gada 1. septembrī 
Austrumu frontes Daugavas sek-
torā sākās lielākā vācu ofensīva 

triju kara gadu laikā ar mērķi ie-
lenkt un iznīcināt Krievijas 12. ar-
miju, kas aizsargāja Rīgu, un ie-
ņemt pilsētu. Uzbrukums sākās 

tagadējo Salaspils un Ikšķiles no-
vadu teritorijā, kur aizsardzības 
pozīcijas bija ieņēmuši latviešu 
strēlnieku pulki. Divdesmit sešu 

stundu laikā cīņā ar vāciešiem 
dzīvību atdeva vairāk nekā puse 
5. Zemgales pulka strēlnieku un 
80 procenti pulka virsnieku.

Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikt 
pretendentus konkursam „Gada pedagogs”!
Konkursa mērķis ir pateikt pal-
dies Ikšķiles novada pedago-
giem un izglītības iestāžu teh-
niskajiem darbiniekiem par 
izcilu darbu 2018./2019. mācību 
gadā un izteikt atzinību, stipri-
not profesijas prestižu un atpa-
zīstamību sabiedrībā.

Pateicības rakstu pasniedz sko-
lotājiem un izglītības iestāžu 
tehniskajiem darbiniekiem, ku-
rus izvirzīs Ikšķiles novada ad-
ministratīvajā teritorijā esošo 
izglītības iestāžu vadītāji. Savu-
kārt Goda zīme un naudas bal-
va 800 eiro apmērā tiks pasnieg-
ta 2019. gada 4. oktobrī Skolotāju 

dienai veltītajā pasākumā šādās 
nominācijās:

•	 GADA SKOLOTĀJS pirmssko-
lā;

•	 GADA SKOLOTĀJS sākum-
skolā;

•	 GADA SKOLOTĀJS 7.–12. kla-
šu grupā;

•	 GADA SKOLOTĀJS profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādē.

Uz „Gada skolotāja” titulu var 
pretendēt pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu pedagogi, izglī-
tības iestāžu vadītāji un vadītāju 
vietnieki. Pieteikt pretendentus 
nominācijām var pašvaldība, paš-
valdības izglītības iestāžu darbi-
nieki, vecāki un izglītojamie. 

No 21. līdz 27. septembrim par 
konkursa „Gada skolotājs” titu-
lam izvirzītajiem skolotājiem in-
teresenti balsot varēs elektro-
niski. 

Pieteikumi sagatavojami sa-
skaņā ar nolikuma pielikumu 
(aizpildot veidlapu, kura atroda-
ma www.ikskile.lv) un iesniedzami 
pašvaldībā personīgi, sūtot elek-
troniski uz e-pasta adresi dome@
ikskile.lv vai pa pastu uz adresi 
Ikšķiles novada pašvaldība, Pel-
du iela 22, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads, LV-5052, līdz 2019.  gada 
20. septembrim.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties www.ikskile.lv.

Aicina pieteikt 
kandidātus Ikšķiles 
novada apbalvojumiem
Ikšķiles novada pašvaldība līdz 
30. septembrim izsludina kan-
didātu pieteikšanu apbalvoju-
miem „Goda novadnieks” un „Ik-
šķiles novada Gada cilvēks 2019”.  

„Goda novadnieks” ir augstā-
kais apbalvojums Ikšķiles nova-
dā. To piešķir fiziskām personām 
par sevišķiem nopelniem Ikšķi-
les novada labā – mūža ieguldīju-
mu kultūras, izglītības, sporta vai 
saimnieciskajās nozarēs, kā arī 
Ikšķiles novada attīstībā kopumā, 
pilsonisko un sabiedrisko aktivi-
tāti, pozitīvu Ikšķiles novada tēla 
veidošanu un novada vārda po-
pularizēšanu, ilggadēju un panā-
kumiem vainagotu darbu Ikšķiles 
novada labā, nozīmīgu dzīves vai 
darba jubileju, kā arī citiem īpa-
šiem nopelniem.

Pretendentus apbalvojumam 

„Ikšķiles novada Gada cilvēks 
2019” vērtēs, ņemot vērā preten-
denta sasniegumus un ieguldīju-
mu novada attīstībā, pilsonisko 
un sabiedrisko aktivitāti, pozitī-
vu Ikšķiles novada tēla veidošanu 
un novada vārda popularizēšanu, 
citus īpašus nopelnus 2019. gadā.

Iesakot kādu personu apbalvo-
jumam, obligāti jānorāda apbalvo-
jumam izvirzāmās personas vārds, 
uzvārds, kontaktinformācija, jāie-
sniedz apbalvojuma piešķiršanas 
periodā gūto pretendenta panā-
kumu, nopelnu vai ieguldījumu 
apraksts, kontaktinformācija par 
pieteicēju (pieteicējiem).

Pieteikumi līdz 30. septem-
brim iesniedzami Ikšķiles novada 
pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
sekretārei vai sūtot uz e-pasta ad-
resi dome@ikskile.lv.

Apbalvojumu vērtēšanas komisija

Skolu audzēkņi iepazīst militāro tehniku.

Mācību gadu sāk jaundibinātās privātās Montesori sākumskolas
„Ķiparu nams” audzēkņi.

Paziņojums par 
Ikšķiles novada 
pašvaldībai piederošu 
transportlīdzekļu 
pārdošanu par brīvu cenu  
• Automašīna Honda Civic, sedans, 
valsts reģistrācijas numurs EF3999, 
pirmās reģistrācijas gads – 2001., 
pilna masa – 1570 kg, dzinēja 
tilpums – 1,6 l, jauda – 77 kW (105 ZS), 
degvielas tips – benzīns, mehāniskā 
ātrumkārba, krāsa – gaiši pelēka, 
5 sēdvietas, noņemta no uzskaites 
CSDD, nosacītā cena – 336 eiro.
• Automašīna Opel Zafira, minivens, 
valsts reģistrācijas numurs KJ3603, 
pirmās reģistrācijas gads – 2004., 
pilna masa – 2095 kg, dzinēja 
tilpums – 2,2 l, jauda – 92 kW (125 ZS), 
degvielas tips – dīzelis, mehāniskā 
ātrumkārba, krāsa – tumši zaļa, 
5 sēdvietas, noņemta no uzskaites 
CSDD, nosacītā cena – 784 eiro.
• Pasažieru autobuss Mersedes 
Benz Sprinter 313, valsts 
reģistrācijas numurs HB9287, 
pirmās reģistrācijas gads – 2003., 
pilna masa – 3880 kg, dzinēja 
tilpums – 2148 m3, jauda – 95 kW, 
degvielas tips – dīzelis, mehāniskā 
ātrumkārba, krāsa – balta, 16 
sēdvietas, noņemts no CSDD 
uzskaites, nosacītā cena – 650 eiro.
Pārdošanas noteikumus var 
atrast pašvaldības mājaslapā 
www.ikskile.lv internetā.
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Radošo 
darbu izstāde 
„Saulains laiks”
No 29. augusta līdz 29. septem-
brim Salaspils Nacionālajā bo-
tāniskajā dārzā skatāma ra-
došo darbu izstāde „Saulains 
laiks”.

Dionisijs Miončinskis, 
metāla un dzintara 
mākslinieks
Dionisijs, kuru kopš bērnības cil-
vēki mīļi sauc par Daini, savos 
metālā veidotajos darbos ievij 
smalkas domu un dvēseles stīgas. 
Katrā roku pieskārienā gredze-
nam, kakla rotai, rokas sprādzei 
vai svečturim ir jūtama precizitā-
te un personības stāsts.

Ar Dionisija darbiem ir viegli 
sadzīvot. Tie sarunājas neredza-
mā un nedzirdamā sirds valodā, 
ar labu domu veltījumu iespēja-
majam darba īpašniekam. 

Viss ir īsts. Arī metālā iestrā-
dātais dzintara mirdzums. Spod-
rināts un samīļots tas skatās pla-
šajā pasaulē ar miljoniem gadu 
sena redzīguma gudrību. 

Dionisijam tuvs ir Art Nouveau 
stils. Dabas motīvu vijīgie ritmi ir 
ieausti smalkās metāla mežģīnēs 
daudzos meistara radītajos darbos.

Aristokrātiskais smalkums gan 
dzīvē, gan darbos droši vien man-
tots no poļu izcelsmes dzimtas 
patrona grāfa Miončinska.

2002. gadā Dionisijam Mion-
činskim piešķirts Amatniecības 
kameras amata meistara diploms. 

Izstādē redzamie darbi ta-
puši laika posmā no 2010. līdz 
2019. gadam. 

Lauma Palmbaha, 
gleznieciska grafiķe un 
grafiska gleznotāja, 
arī keramikā
Laumas darbu galvenā tēma ir 
sarunas ar Dievu un dabu māks-
las valodā. Vistuvākais mākslas 
stils  – Art Nouveau ar savu ne-
paredzamo līniju un formu vi-
jumiem. Glezniecības kolorīts ir 
vairāk kontrastains un saulains. 
Patīk lūkoties dabā no bites ska-
tupunkta, kas nosēdusies uz 
plaukstoša zieda lapas. Uzrunā 
pastozs, plastisks otas triepiens. 

Līdzīgi dabas motīvi veidoti no 
māla. Laumas darbos kopā savijas 
māla plastiskuma un grafiskā zī-
mējuma stāsts. Mākslinieci aiz-
rauj keramikas tapšana, kas vien-
mēr ir noslēpumains process. Tajā 
bez pašas domu, roku un emoci-
ju spēka piedalās daudzi citi spēki, 
piemēram, gaisa un uguns spēks.

Laumai patīk zīmēt ar mālu un 
veidot dažādas formas un faktūras. 

Lauma Palmbaha 1981. gadā ab-
solvējusi Rīgas Mākslas vidussko-
las Keramikas nodaļu, 1994.  gadā 
Latvijas Mākslas akadēmijas Peda
goģijas nodaļu, 1998. gadā Latvijas 
Mākslas akadēmijas Grafikas no-
daļu,1999. gadā ieguvusi mākslas 
maģistra grādu.

No 1994. gada piedalās izstā-
dēs gan ar grafikas un gleznie-
cības, gan keramikas darbiem. 
Strādā par mākslas un kultūras 
izglītības pedagoģi.

Izstādē redzamie darbi ta-
puši laika posmā no 2010. līdz 
2019. gadam. 

Biedrības „Rasas krāsas” interešu izglītības programmas 
nodarbības 2019./2020. mācību gadā
PROGRAMMA PIRMDIENA OTRDIENA TREŠDIENA CETURTDIENA PIEKTDIENA

Modes mākslas 
pamatu apguve 
(Ināra Terbete, 
tālr.29517454)

10.30–12.30
(pieaugušie)

14.00–15.00 
(9–12 gadi)
15.30–16.30
(7–9 gadi)
17.00–18.00
(12–15 gadi)

Vizuālā māksla 
(Lauma Palmbaha, 
tālr.29274111)

17.00–19.00
(no 14 gadu vecuma un 
pieaugušie)
Zvejnieku ielā 29

14.00–15.00
(7–12 gadi)
15.00–16.00
(9–13 gadi)
16.00–17.00
(9–15 gadi)
17.00–18.00
(5–8 gadi)
18.00–19.00
(5–7 gadi)

14.00–15.00
(7–12 gadi)
15.00–16.00
(9–13 gadi)
16.00–17.00
(9–15 gadi)
17.00–18.00
(5–8 gadi, pēc 
pieprasījuma)

15.00–16.00
(7–14 gadi)
16.00–17.00
(7–14 gadi)
18.00–20.00
(pieaugušie)
Zvejnieku ielā 29

14.00–15.00
(7–12 gadi)
15.00–16.00
(9–13 gadi)
16.00–17.00
(9–15 gadi)
17.00–18.00
(5–8 gadi)

„Valodu dārzs” 
(angļu valoda, 
Ingura Lipšāne, 
tālr. 29221306)

14.15–15.15
(pēc pieprasījuma);
15.30–16.30
pamatzin.
(10–14 gadi);
16.30–17.30
priekšzin.
(10–14 gadi)

14.15–15.15
pamatzin.
(10–14 gadi)
16.00–17.00
priekšzin.
(10–14 gadi)

„Valodu dārzs” 
(krievu valoda, 
Ingura Lipšāne)

14.15–15.15
(pēc pieprasījuma)

17. 00–18.00
pamatzin.
(no 15 gadu vecuma 
un pieaugušie)

Stikla mākslinieciskā 
apstrāde (no 10 gadu 
vecuma, pasniedzēja 
Renāte Kalmikova, 
tālr. 27057672)
15.00–16.00
16.00–17.00
(pēc pieprasījuma)
17.00–18.00
(pēc pieprasījuma)

Amatu skola – 
metāla, dzintara, 
koka apstrāde 
(Dionisijs 
Miončinskis
(Dainis),
tālr. 29144578)
15.00–19.00
(10–15 gadi) 
Zvejnieku ielā 29

Amatu skola – 
metāla, dzintara, 
koka apstrāde 
(Dionisijs 
Miončinskis
(Dainis),

15.00–19.00
(10–15 gadi)
Zvejnieku ielā 29

Moderno tehnoloģiju 
interešu grupa
(Reinis Celeste)
20.00–21.00
(10–16 gadi)

Skaņu režijas apmācība 
„Skaņu fabrika” 
(Raimonds Graudiņš, 
tālr.26417811)
18.00–19.00
(13–18 gadi)

Keramika 
(Līva Kaprāle, 
tālr.28840980)
16.00–17.00
17.00–18.00
(no 5 gadi)

Tekstilmākslas tehniku 
apguve (arī filcēšana, 
pasniedzēja Līva Kaprāle)
13.00–14.00 (8–12 gadi, 
pēc pieprasījuma),
14.00–15.00 (8–12 gadi),
15.00–16.00 (8–12 gadi)
16.00–17.00 (6–14 gadi);
17.00–18.00 (pieaugušie)

Lego robotika 
(Reinis Celeste, 
tālr. 27127709)
19.00–20.00 

(7–10 gadi)

Programmu nodarbību laiki un izglītojamo vecuma grupas tiks precizētas, ņemot vērā dalībnieku intereses.
Tālruņa numurs uzziņām 29274111 vai zvanot uz norādīto tālruņa numuru programmas pasniedzējam. E-pasta adrese info@rasaskrasas.lv.

 

 
Nodarbības bērniem   

 

     
Pulciņa nosaukums Skolotājs Diena Laiks Pirmā nodarbība 

Balets (no 4 gadu vecuma) Elīna Šomere Otrdienās, 
ceturtdienās 

Plkst. 15.15–16.15 (skolas vec.), 
plkst. 16.15–17.00 (pirmssk. vec.) 10. septembrī plkst. 15.15 un 16.15 

Klavierspēle, izmantojot Suzuki 
metodoloģiju (no 3 gadu vecuma) Māra Sirmā Pirmdienās, 

trešdienās  
No plkst. 14.00–18.00 

(individ. laiki) 9. septembrī plkst. 13.20–18.00 

Mazuļu skola (no 3 mēnešu vecuma) 
bērniem kopā ar vecākiem Katrīna Liepa Trešdienās Plkst. 11.00–12.00 11. septembrī plkst. 11.00–12.00 

Keramika (no 4 gadu vecuma) Judīte Saliņa Pirmdienās Plkst. 15.15–16.15, 
plkst. 16.15–17.00 9. septembrī plkst. 15.15 

Fotopulciņš (no 7 gadu vecuma) Gundega Deģe Pirmdienās Plkst. 15.15–16.15 30. septembrī plkst. 15.15 

Futbols (no 5 līdz 13 gadu vecumam) Mārcis Bormanis Trešdienās Atkarībā no dalībnieku skaita un 
vecuma 11. septembrī plkst. 15.15  

Ūdensglāžu matemātika Liena Razumova Informācija sekos 
Tehnoloģiju un robotikas pulciņš 
„Tehnoprātnieks”  
(5–9 gadus veciem bērniem) 

Mārcis Liepiņš Pirmdienās Plkst. 16.15–17.00 
17.00–17.45 16. septembrī plkst. 16.15 

Ukuleles spēle (no 7 gadu vecuma) Valērijs Cīrulis Otrdienās, 
ceturtdienās Plkst. 15.15–16.00 17. septembrī plkst. 15.15 

Kundalini joga bērniem  
(no 4 gadu vecuma) Ieva Šulca Piektdienās Plkst. 15.15–16.00 13. septembrī plkst. 15.15 

Smilšu terapija Regina Lasovska Otrdienās Pēc individuāla pieraksta Sākot ar 17. septembri 

   

    

    

 

     

2019./2020. mācību gadā Ikšķiles Brīvā skola piedāvā 

Nodarbības pieaugušajiem: 

 
www.facebook.com/ikskilesbrivaskola 

www.brivaskola.lv,  sanita@brivaskola.lv,  26394748 

Pulciņa nosaukums Skolotājs Diena Plkst. Pirmā nodarbība 
Ciguns Inese Hermane-Ulase Ceturtdienās Plkst. 19.00–20.00 19. septembrī plkst. 19.00 
Joga Informācija sekos 
Spāņu sarunvaloda Lady Carolina Ruiz Pirmdienās Plkst. 16.30–18.00 16. septembrī plkst. 16.30 

Vācu sarunvaloda Eiropas brīvprātīgā darba 
brīvprātīgie Aicinām pieteikties interesentus 

Trible dejas un vingrojumi  
sievietes veselībai Zane Geistarde Otrdienās Plkst. 19.00–20.30 Atklātā nodarbība (bez maksas) 

24. septembrī plkst. 19.00–21.00 

Ārstnieciskā vingrošana Agnese Žukova (Ziemele) Pirmdienās, 
trešdienās Plkst. 19.00–20.30 11. septembrī plkst. 19.00 

Grūtnieču vingrošana Kristīne Reikmane Ceturtdienās Plkst. 10.30–11.45 19. septembrī plkst. 10.30 
Kundalini joga  Ieva Šulca Piektdienās Plkst. 17.00–18.30 13. septembrī plkst. 17.00 
Smilšu terapija Regina Lasovska Otrdienās Pēc individuāla pieraksta Sākot ar 17. septembri  
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     IKONU un ORNAMENTU                      
  izstāde

               15.septembris - 6.oktobris

                   Izstādes atklāšana 15.septembrī plkst. 11:30

   Izstāde atvērta apskatei :  ceturtdienās 17:00 - 20:00
                                              svētdienās 09:00 - 14:00 

                                            vai iepriekš piesakoties 
                                        pa tālruni 26593994 

Teorētiska un praktiska iepazīšanās ar ikonogrāfiju 
6.oktobrī plkst 11:30

Ikšķiles evanģēliski luteriskajā baznīcā

     www.ikskilesdraudze.lv     www.facebook.com/iconographers 

Festivāls jauniešiem – krāšņa nedēļas nogale
Starptautiskās jaunatnes die-
nas priekšvakarā, 9. un 10. au-
gustā, Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūra jau 
piekto gadu pēc kārtas organi-
zēja tematisku vasaras festi-
vālu „Projektu nakts”.  Ikšķiles 
pludmalē jaunieši un jaunat-
nes darbinieki radošā vidē ap-
guva jaunatnes jomas projek-
tu izstrādes pamatprincipus, 
atminēja kvalitatīva projek-
ta noslēpumu, attīstīja paši sa-
vas projekta idejas un ieguva 
daudz jaunu draugu un poten-
ciālo partneru savai idejai.

Savukārt titula „Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2019” īpašnieces  – 
Ikšķiles un Olaines novads – aici
nāja jauniešus no visas Latvijas 
uz aktīvu, sportisku un aizraujo-
šu festivālu „IKfest2019” tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksā pie 
Dubkalnu ūdenskrātuves Zilajos 
kalnos.

Pasākumā svinīgā ceremonijā 
tika paziņots konkursa „Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2020” uz-
varētājs – ceļojošo kausu saņēma 
Ventspils pilsēta. Tātad visa nā-
kamā gada garumā Ventspils kļūs 

par epicentru svarīgākajām Lat-
vijas jaunatnes politikas aktivi-
tātēm un jauniešu pasākumiem. 
Konkursa finālā šogad sacentās 
Daugavpils, Jēkabpils un Vents-
pils pilsēta, dalību konkursā bija 
pieteicis arī Daugavpils un Rūjie-
nas novads un Preiļu un Riebiņu 
novadu apvienība.

Pasākumā „IKfest2019” tika 
paziņotas arī Ikšķiles novada 

„Bērnu un jauniešu sporta lau-
reāts 2018” nominācijas. Galve-
no balvu nominācijā „Jaunā ce-
rība sportā” meiteņu konkurencē 
ieguva vieglatlēte Indra Mackevi-
ča, puišu konkurencē – MTB ri-
teņbraucējs Ronalds Blumbergs.

Vakarā varēja piedalīties da-
žādās aktivitātēs festivāla terito-
rijā. Uz skatuves kāpa muzikālā 
grupa „DEM”, Latvijā pazīstamie 

repa mākslinieki Punkts uz I no 
apvienības „Kreisais krasts”, Ar-
tūrs Skutelis, E.V. un IDUS ABRA 
kopā ar DJ Oriole. Savukārt vēlāk 
balli turpināja grupa „DEM”, vis-
izturīgākos dejotājus līdz trijiem 
no rīta izklaidēja DJ [Ex] da Bass 
un „3LIVE PROJECT” mūziķu ap-
vienība.

Paralēli visas sestdienas un 
svētdienas garumā festivālā no-

risinājās gada vērienīgākais plud-
males volejbola festivāls amatie-
riem „Blieziens 2019”.

Pasākuma organizatori saka 
lielu paldies visiem atbalstītā-
jiem: biedrībām „Izturība”, „Bal-
tijas reģionālais fonds”, „Klubs 
„Māja” – jaunatne vienotai Eiro-
pai”, „Salaspils volejbola klubs” 
un „Baltijas sports”, jauno māks-
linieku apvienībai „Haoss”, gri-
la skolai „Marienbāde”, Eiropas 
Komisijai, uzņēmumiem „Mind 
Work Ramps”, „Latvijas Mobilais 
telefons”, „Toma – noma”, „Maxi-
ma”, „Dr. Oetker”. Īpašu paldies 
pašvaldība izsaka Ikšķiles novada 
jaunsargiem un viņu vadītājam 
Andrim Juškānam, tāpat Arvīdam 
Akmanim un viņa komandai, „Ik-
šķiles māja” darbiniekiem, Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūrai, 
Zemessardzes 54. Inženierteh-
niskajam bataljonam, kā arī Ik-
šķiles pašvaldības policijai.

„Latvijas Jauniešu galvaspilsē-
ta 2019” aktivitātes tiek īstenotas 
ar Izglītības un zinātnes minis-
trijas jaunatnes politikas valsts 
programmu 2019. gadam finan-
sējumu.

Ikšķiles novada pašvaldība sveic 
Nadeždu Visocku 100 gadu jubilejā
4. septembrī Ikšķiles nova-
da pašvaldība nozīmīgā dzī-
ves jubilejā sveica ilgdzīvotāju 
Nadeždu Visocku, kurai apritē-
ja 100 gadi. Pašvaldības izpild-
direktors Mariss Martinsons 
un Sociālā dienesta vadītāja 
Dace Ikauniece gaviļniecei pa-
sniedza ziedus, dāvanu un nau-
das balvu 150 eiro vērtībā.

Visockas kundzes dzimtas saknes 
ir Sanktpēterburgā Krievijā. Lat-
vijā kundze dzīvo kopš 1947. gada 
un jau vairāk nekā 15 gadus ir ik-
šķiliete. Tiekoties ar apsveicē-
jiem, jubilāre atklāja, ka ilgus 
gadus Rīgā strādājusi par grā-
matvedi uzņēmumā „Latvijas 
dzelzceļa pārvalde”. Viņa lepojas 
ar savu dzimtu, bet īpašs prieks 
esot par diviem mazbērniem un 
trīs mazmazbērniem.

Ikšķiles novada pašvaldība no-
vēl jubilārei arī turpmāk saglabāt 
dzīvesprieku, možu prātu un ve-

selību, bet pats galvenais – izjust 
tuvinieku mīlestību!

Pēc Iedzīvotāju reģistra da-
tiem, šogad deviņos mēnešos Ik-
šķiles novadā nozīmīgas jubile-
jas svinējuši jau trīs novadnieki, 
kas sasnieguši simt gadu vecumu 
un vairāk. Vecākajam mūsu nova-

da iedzīvotājam ir 104 gadi, vie-
nam iedzīvotājam – 101 gads un 
vienam 100 gadu. Pašvaldība no-
zīmīgā jubilejā sveic un pasniedz 
naudas balvas novada iedzīvotā-
jiem, sākot ar 80 gadu vecumu – 
80 gadu, 85 gadu, 90 gadu utt. ju-
bilejā.

Ikšķilē pedagogi pulcējas konferencē
Gatavojoties jaunajam mācību 
gadam, 28. augustā Ikšķiles vi-
dusskolā notika ikgadējā nova-
da pedagogu konference. Tajā 
piedalījās vairāk nekā 160 sko-
lotāju gan no pašvaldības, gan 
privātajām izglītības iestādēm.

Konferencē klātesošos uzrunā-
ja un ar jauna darba cēliena sā-
kumu sveica Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš un priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa. Par aktualitātēm 
izglītības jomā informēja Izglī-
tības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvaldes vadītāja Liene Šmi-
te, kura uzsvēra, ka šajā mācību 
gadā pašvaldība izvirzījusi divas 

prioritātes – paaugstināta mācī-
bu kvalitāte Ikšķiles novadā un 
pedagogu profesionālā pilnvei-
de. Šogad Ikšķiles novada peda-
gogu saimē svinīgi tika uzņem-
ti 26 jauni skolotāji. Liela nozīme 
novada izglītības kvalitātes celša-
nā ir pedagogu komandai, tādēļ tā 
izglītības iestādēs tiek mērķtiecī-
gi veidota no augsta līmeņa pro-
fesionāļiem.

Pēc uzrunām, pedagogu sveik-
šanas un skolēnu veidotās īs-
filmas noskatīšanās skolotāji 
noklausījās psihoterapeita, apzi-
nātības trenera Anša Jurģa Sta-
biņga lekciju „Pārmaiņas un 
stress – kā un kur atrast mieru un 
saglabāt”. Lekcijas caurviju tēma 

bija apzinātība, būt šeit un tagad. 
Lektors akcentēja, ka laime ir at-
karīga no mūsu interpretācijas un 
avots mieram un priekam rodams 
tikai pašā cilvēkā.

Konferences otrajā daļā peda-
gogi iesaistījās jomu koordina-
toru sagatavotajās profesionālās 
pilnveides darbnīcās. Skolotā-
ji varēja izvēlēties divas nodarbī-
bas kādā no septiņām jomām, bet 
noslēgumā tika sniegts kopsavil-
kums par metodiskajām darbnī-
cām. Konferencē pedagogi uzde-
va jautājumus par sev aktuālām 
tēmām izglītībā, kā arī iepazinās 
ar grāmatu izstādi un uzzināja 
par iespējām, kā mācību stundas 
padarīt vēl interesantākas.

IKŠĶILES

24.09.2019.  
DARBNĪCU

Pieteikšanās un papildus informācija: 
Zita Bērziņa 
27633024 
zita@ziedzeme.lv 

- apkaimes iedzīvotāju iepazīšanās, 
- apkaimes vajadzību un problēmu izzināšana*, 
- dzērieni, uzkodas un labi pavadīts laiks. 

PROGRAMMĀ

Projekts „KOPA / Kopienu pārdomāta attīstība” Nr. 19-00-A019.332-000003 tiek īstenots  Eiropas  
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam   

apakšpasākuma „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” ietvaros. 

 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Aicinām Tevi uz

plkst.19:00
TAUTAS NAMĀ

* Izvirzītās vajadzības  
un problēmas tiks  
praktiski risinātas  
nākamajās projekta  
"KOPA" darbnīcās,  
piesaistot dažādu  
jomu ekspertus. 

apkaimes

Lībiešu iela 2, Ikšķile

Nadežda Visocka ar 100 gadu jubilejā saņemtajiem ziediem.

Svinīgā ceremonijā tika paziņots konkursa „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2020”uzvarētājs – 
ceļojošo kausu saņēma Ventspils pilsēta.



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis	 sports	 2019. gada septembris

9

16

23 24 25 26 27 28 29

17 18 19 20 21 22

10 11 12 13 14 15

9:00
10:00
11:00

Vingrošana senioriem

12:00-13:00 Vingrošana māmiņām 
ar mazuļiem

14:00
15:00
16:00

Rotaļgrupa zīdaiņiem 
3-6 mēn.
6-12mēn.

12-18mēn.

18:00-19:00 Veselības vingrošana 
iedzīvotājiem

9:00
10:00
11:00

Vingrošana senioriem

12:00-13:00 Vingrošana māmiņām 
ar mazuļiem

14:00
15:00
16:00

Rotaļgrupa zīdaiņiem 
3-6 mēn.
6-12mēn.

12-18mēn.

18:00-19:00 Veselības vingrošana 
iedzīvotājiem

11:00-13:00 Spēļu pēcpusdiena 
senioriem

13:00-14:00 Fizioterapija senioriem

14:00-15:00 Vingrošana rāpotājiem
 (7-12mēn)

15:00-16:00 Hendlinga pamatprincipi

16:00-17:00 Koriģējošā vingr. bērni

17:00-18:00 Ergonomijas 
pamatprincipi ikdienā

18:00-19:00 Nūjošanas nodarbība

18:00-19:00 Ārstnieciskā vingr.grupās

19:00-20:00 Līnijdejas

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

17:00-19:00 Lekcija par atkarību 
atpazīšanu

18:00-19:30 Mandalu dejas

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

9:00
10:00

Vingrošana 
senioriem

18:00-20:00

Seminārs par bērnu 
atkarību izraisošu 
vielu atpazīšanu  

Ikšķiles vsk.
(psihoterap. 
I.Krūmiņa)

18:00-19:30 Mandalu dejas

Veselību veicinošs pasākums 
skolēniem "Veselības grupa" 

Ikšķiles vidusskolā

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

18:00-20:00

Seminārs par bērnu 
atkarību izraisošu 
vielu atpazīšanu  

Tīnūžu psk.
(psihoterap. 
I.Krūmiņa)

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

No 11:00

 Foto orientēšanās 
“Es varu! Es daru!” 

Ikšķiles tirgus 
laukumā

19:00-20:00 Zumba

Veselību veicinošs pasākums 
skolēniem "Veselības grupa" 

Tīnūžu pamatskolā

9:00-10:00 Vingrošana senioriem 

9:00-10:00 Vingrošana senioriem

10:00-11:00 Vingrošana senioriem

No 10:00 Olimpiskā diena 
pirmsskolai

Lekcija "Nieru 
veselība - mīti un 

patiesība"
(nefroloģe 

E.Bormane)

11:00-13:00 Spēļu pēcpusdiena 
senioriem

18:00-18:45 Nūjošanas 
nodarbība

19:00-20:00 Līnijdejas

11:00-13:00 Spēļu pēcpusdiena 
senioriem

18:00-18:45 Nūjošanas 
nodarbība

20:00-21:00
KSMR fitness 

(Ikšķiles vidusskolas 
stadionā)

18:00-20:00

Lekcija "Kā 
saglabāt 

harmoniju ikdienā" 
(A.Miksons)

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

Veselību veicinošs pasākums 
skolēniem "Veselības grupa" 

Ikšķiles vidusskolā

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

12:00-13:00 Vingrošana 
senioriem

No 10:00 Olimpiskā diena 
skolām

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

12:00-13:00 Vingrošana 
senioriem

20:00 Nakts pārgājiens 
Zilajos kalnos

9:00-10:00 Vingrošana 
senioriem 

10:00-11:00 Vingrošana 
senioriem

12:00-13:00 Vingrošana 
senioriem

19:00-21:00

Seminārs par bērnu 
atkarību izraisošu 
vielu atpazīšanu  

Ikšķiles vsk.
(psihoterap. 
I.Krūmiņa)

No 11:00

“Ikšķiles novada 
tempo kausa izcīņa 

šahā” 
Ikšķiles tautas 

nams

No 11:00
Tūrisma sezonas 

noslēguma 
pasākums

10:00-17:00

 Ikšķiles novada 
spēka diena 2019 
(Tirgus laukumā)

10:00-17:00 Zolītes turnīrs

19:00-20:00 Zumba

19:00-20:00 Zumba

19:00-20:00 Zumba

Veselības veicināšanas centrs 
Daugavas prospekts 34, Ikšķile Tīnūži

Ikšķiles vidusskola
Tīnūžu pamatskola

Fizioterapijas diena

Vingrošana laukā ar G.Ruciņu

VESELĪBAS MĒNESIS
S E P T E M B R I S

30

E I R O P A S  S P O R T A  N E D Ē Ļ A

9:00
10:00
11:00

Vingrošana senioriem

12:00-13:00 Vingrošana māmiņām 
ar mazuļiem

14:00
15:00
16:00

Rotaļgrupa zīdaiņiem 
3-6 mēn.
6-12mēn.

12-18mēn.

18:00-19:00 Veselības vingrošana 
iedzīvotājiem

9:00
10:00
11:00

Vingrošana senioriem

12:00-13:00 Vingrošana māmiņām 
ar mazuļiem

14:00
15:00
16:00

Rotaļgrupa zīdaiņiem 
3-6 mēn.
6-12mēn.

12-18mēn.

18:00-19:00 Veselības vingrošana 
iedzīvotājiem

20:00-21:00
KSMR fitness 

(Ikšķiles vidusskolas 
stadions) 

Esi vesels – dzīvo ilgi
Vasara parasti tiek uzskatīta 
par aktīvo sezonu, kad pēc ie-
spējas vairāk cenšamies būt 
svaigā gaisā un kustēties. Taču 
ar rudens iestāšanos sezona ti-
kai turpinās. 

Septembris Ikšķiles novadā pa-
sludināts par Veselības mēnesi, 
kura devīze ir „Esi vesels – dzīvo 
gari”. Pēc vasaras turpināsim ro-
sīties un piedalīties dažādās ak-
tivitātēs, kas saistītas ar veselīgu 
dzīvesveidu. 

Katru nedēļu visa septembra 
garumā būs iespējams piedalīties 
sportiskās un izglītojošās aktivi-
tātēs dažādām mērķgrupām sa-
darbībā ar jauniešiem, sportu, iz-
glītību un veselību.

Veselības mēneša ietvaros 
20. septembrī visā Latvijā norisi-
nāsies Olimpiskā diena, kuras ie-
tvaros Ikšķiles novada pašvaldība 
sadarbībā ar izglītības iestādēm 
jau otro gadu organizēs Olim-
pisko dienu. Olimpisko dienu ie-
sāksim 19. septembrī, kad Ikšķi-

les vidusskolas stadionu piepildīs 
pirmsskolas izglītības iestāžu au-
dzēkņi, un turpināsim 20. sep-
tembrī, kad Olimpisko dienu aiz-
vadīs vispārējo izglītības iestāžu 
audzēkņi un ciemos pie mums at-
brauks olimpietis Mārtiņš Rube-
nis – bijušais kamaniņu braucējs.

No 23. septembra līdz pat 
30.  septembrim notiks Eiropas 
Sporta nedēļa. Eiropas sporta ne-
dēļa šogad Ikšķiles novadā tiks 
rīkota ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas līdzfinansējumu; pro-
jekta iniciators ir Eiropas Komisi-
ja, projekta koordinators – Latvi
jas Sporta federāciju padome. 
Aicinām ikvienu novada iedzīvo-
tāju aktīvi piedalīties šajos pasā-
kumos, lai būtu veseli un dzīvo-
tu ilgi! 

Sekojiet līdzi informācijai www.
ikskile.lv un www.facebook.com/
ikskilessports. 

Vairāk informācijas, zvanot 
sporta pasākumu organizatorei 
Agitai Kābelei uz tālruņa numu-
ru 26562124.

„FC Real Pro Ikšķile” 2007. gada 
U-12 komanda – Vidzemes čempioni!
27. augustā Ogres ģimnāzijas 
stadionā noslēdzās pēdējais 
Vidzemes čempionāta posms 
futbolā, kas norisinājās jau 
kopš aprīļa. Kopumā dažādās 
Vidzemes pilsētās notikuši seši 
sabraukumi.

Noslēdzošajā posmā par Vidze-
mes čempioniem kļuva „FC Real 
Pro Ikšķile” 2007. gada U-12 ko-
manda, kas šajā čempionātā aiz-
vadīja 12 spēles, izcīnīja 12 uzva-
ras, iesita 58 un ielaida septiņus 
vārtus. 

Komandas sastāvā spēlēja 
Emīls Sējējs, Edgars Lange, To-
mass Leps, Kārlis Pūriņš, Miks 
Kniksts, Kristaps Rekmanis, 
Daniils Zaričnijs, Elmārs Mi-
ķelsons, Sandijs Dombrovskis, 
Martins Ludeviks, vārtsargi Ad-
rians Damme un Bruno Bērziņš 
un komandas kapteinis Bruno 
Kivkucāns.

„Sākšu jau laikam ar to, ka fut-
bols prasa ļoti lielu piepūli – tu 
nevari atnākt un domāt: viss būs, 

uzvarēsim, kļūšu par Krištianu 
Ronaldu vai Lionelu Mesi – tā, 
vienkārši. Nē, tā nekas nenotiek! 
Ja jūs zinātu, cik daudz sviedru, 
asaru, sāpju, cik daudz treniņu – 
daudz… un tas ir tikai mazumiņš. 
Mūsu kluba brīnumdaris Andrejs 
jau kuro gadu pierāda – tikai ar 
smagu darbu, 100 000 treniņiem, 
cīņassparu un gribasspēku, caur 
„negribu” un „nevaru” – tikai tā 
var panāk to, ka, jau ierodoties 
uz pēdējo sabraukumu, kurš at-
kal aizvadīts izcili (18 iesisti, 0!!! 
ielaisti), kārtējo reizi pierādot, ka 
esi čempiona titula cienīgs, ti-
kai tā varam gūt cieņu no apkār-
tējiem, tikai tā mēs varam lepo-
ties ar to, kas esam un kas būsim. 
Un atkal – tas ir tikai sākums… 
Milzīgs paldies komandas trene-
rim Andrejam Prohorenkovam!” 
par čempionāta norisi emocionā-
li stāsta kluba koordinatore Lie-
ne Pauloviča.

Par komandas vērtīgāko 
spēlētāju tika atzīts komandas 
kapteinis Bruno Kivkucāns, 
kurš katrā spēlē pierāda, ka ir 
ļoti labs spēlētājs! Apsveicam!
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Atklāts fitnesa centrs 
„Mūsu fitness”
1. septembrī Ikšķilē svinīgi tika 
atklāts E. Masaļska fitnesa 
centrs „Mūsu fitness”. Šo pro-
jektu realizēja Edgars un Ieva 
Masaļski, nepilnu divu gadu lai-
kā sapni par jaunu fitnesa cen-
tru pārvēršot realitātē.

Svinīgajā pasākumā Edgars Ma-
saļskis atklāja: „Ideja par ēkas 
būvniecību radās apmēram pirms 
sešiem gadiem, kad mēs iegādā-
jāmies Ikšķilē esošo sporta klubu 
„EE Fitness”. Laikam ejot un sa-
protot, ka telpas, kurās atrodas 
klubs, neatbilst vēlmēm un pra-
sībām, kādas ir Ikšķiles iedzīvo-
tājiem, ideja kļuva lielāka. Un tad 
vienu dienu bija zvans, ka pienā-
cis brīdis, kad drīzumā būs jāat-
brīvo telpas. Tā mēs nobriedām, 
ka vajadzētu būvēt šādu ēku, par 
kuru mēs ilgu laiku domājām un 
pēdējos divus gadus šo sapni lo-
lojām.” 

Edgaram Masaļskim Ikšķile 
nav sveša – šeit pavadīta bērnība, 
arī tagad viņš ar ģimeni dzīvo Ik-
šķilē, un te viņam patīk. Kā atzi-
na Masaļska kungs, radusies vēl-
me Ikšķiles pilsētai dāvāt kaut ko 
labu, kaut ko kvalitatīvu un skais-
tu. Savukārt Ieva Masaļska savā 
uzrunā pateicās visiem, kuri pa-
līdzēja tapt šai būvei.

„Cilvēku parāda viņa dar-
bi,” sacīja Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 
„un Masaļsku ģimene parādīju-
si izcilu darbu. Viens no izcilā 
darba veicējiem ir ģimenes gal-
va Edgars. Kā mēs zinām, viņš ir 
arī izcils hokejists un arī šajā dar-
bā pierādīja, ka ir tas cilvēks, kurš 
gūst panākumus, un viņam pie-
mīt spēja visu novest līdz galam. 
Saistībā ar šo būvi viennozīmī-
gi mēs, novada iedzīvotāji, esam 
ļoti gandarīti. Tā ir pirmā inves-
tīcija uzņēmējiem sabiedrisko pa-
kalpojumu sfērā mūsu novadā.” 

Pēc priekšnesumiem un svētku 

uzrunām viesi tika aicināti uz svi-
nīgo lentes pārgriešanas ceremo-
niju un telpu apskati.

Līdz šim ikšķiliešiem bija ie-
spējams nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm „EE Fitness”, kas at-
radās ēkā Skolas ielā 4, bet jau 
no 2. septembra visi interesen-
ti ir aicināti uz jauno fitnesa cen-
tru „Mūsu fitness” Ikšķilē, Krau-
jas ielā 6.

1. septembrī jaunuzceltajā 
E. Masaļska fitnesa centra „Mūsu 
fitness” ēkā tika atklāta arī jauna 
mācību iestāde – privātā Mont-
esori sākumskola „Ķiparu nams”, 
kuras vadītāja ir Sanda Reikmane.

Ikšķilē atklāti 
privātie tenisa korti
6. septembrī Ikšķilē, Peldu 
ielā  22, atklāti privātie tenisa 
korti. Projektu īstenoja uzņē-
mums „Forehand”, kurā dar-
bojas uzņēmēji Didzis Mizis, 
Nauris Jansons, Zigmunds Leš-
činskis un Toms Āboltiņš.

Tenisa kortu atklāšanas brīdī 
klātesošos uzrunāja uzņēmuma 
„Forehand” pārstāvis Didzis Mi-
zis: „Prieks par šo kortu, prieks, 
ka Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem, bērniem, amatieriem būs 
pieejams vēl viens sporta lau-
kums, kur veselīgi pavadīt laiku.” 
Viņš atklāja, ka šie tenisa korti ir 
maza daļa no tā, kas tiek plānots. 
Vēl esot paredzēts uzbūvēt spor-
ta kompleksu – lielu tenisa halli 
ar segtajiem kortiem, trenažieru 

zāli, fizioterapijas kabinetu, tel-
pas sporta skolai, palīgtelpām un 
biroja telpas.  

Pašvaldības vārdā SIA „Fore-
hand” sveica Ikšķiles novada paš-
valdības izpilddirektors Mariss 
Martinsons un Attīstības nodaļas 
vadītāja Dina Vārslavāne. Izpild-
direktors pauda gandarījumu par 
realizēto projektu, kas ir liels ie-
guvums ne tikai Ikšķiles novada 
sabiedrībai, bet arī pilsētas infra-
struktūras pilnveidošanā. Klāt-
esošos uzrunāja arī Latvijas Te-
nisa savienības ģenerālsekretārs 
Kārlis Lejnieks.

Projekts tapa sadarbībā ar Ik-
šķiles novada pašvaldību, pub-
lisko un privāto partnerattiecību 
biedrību „Zied zeme” un Lauku 
atbalsta dienestu.

Jauna ražotne Tīnūžu pagastā
SIA „Snores” trīs gadu jubile-
ju atzīmēja ar jaunas ražotnes 
atklāšanu. Ražotnē Tīnūžu pa-
gastā top zīmola „Ette Tete” bēr-
nu mēbeles.

Ražošanas telpu iegādē un renovā-
cijā investēti aptuveni 200 000 eiro, 
kā arī iegādāta jauna frēzēšanas ie-
kārta 125 000 eiro vērtībā, kuras 
detaļu griešanas kvalitāte un āt-
rums ievērojami pārsniedz iepriekš 
lietotās iekārtas rādītājus. Investī-
cijām piesaistīts finansējums no fi-
nanšu institūcijas „Altum”, kā arī 
ieguldīti paša uzņēmuma līdzekļi.

SIA „Snores” 99% saražotās 
produkcijas tiek eksportēta uz 
53  valstīm, tostarp ASV, Vāciju, 
Itāliju, Šveici un Spāniju.

Zīmola „Ette Tete” produkcijas 
klāstā ir kāpslītis, kas transformē-

jams par galdiņu, modificējams 
Pikleres trijstūris „MOPITRI” un 
barošanas krēsliņš. Projekta mēr-
ķis ir palielināt ražošanas kapaci-

tāti, pārceļot ražošanu uz divreiz 
lielākām telpām, kā arī palielināt 
produktivitāti, daļēji automatizē-
jot ražošanu.

Diskusija par Daugavas 
ekonomisko potenciālu
15. augustā Ikšķiles novada 
pašvaldībā notika fokusa gru-
pas diskusija sadarbības pro-
jekta „Daugavas upes baseina 
ekonomiskā potenciāla attīs-
tības izpētei un veicināšanai 
„DaugavAbasMalas”” ietvaros. 
Klātienē un neformālā gaisotnē 
notika brīvu viedokļu apmaiņa 
par faktoriem, kuri ir novada 
ekonomiskās attīstības virzītā-
ji vai kavētāji.

Diskusijā piedalījās Ikšķiles nova-
da izpilddirektors Mariss Martin-
sons, Attīstības nodaļas vadītāja 
Dina Vārslavāne, bērnu izklaižu 
un pasākumu parka „Kļavu kras-
ti” vadītāji un Ikšķiles jauniešu 
pārstāve. Fokusa grupas norisi 
vadīja eksperte Sandra Biseniece, 
kura uzdeva vairākus jautājumus 

par norisēm Ikšķiles novadā, kā 
arī to, cik liela un cik nozīmīga 
loma novada dzīvē ir Daugavas 
tuvumam.

Fokusa grupas darba rezultā-
tā tiks veidots plašam lietotāju 
lokam pieejams „Daugavas dar-
bu un iespēju kalendārs”, kurā 
būs apkopoti tradicionāli, ikga-
dēji Daugavas baseina kopienām 
svarīgi pasākumi, projekti, pie-
ejamās finansējuma un līdzdalī-
bas iespējas.

2018. gadā notika Daugavas 
ūdens tūrisma maršruta izpē-
tes ekspedīcija – ekspedīcijas ko-
manda ar plostiem veica 352 ki-
lometrus, pirmo reizi iekartējot 
tūrisma ūdensceļu visā upes ga-
rumā, tika izstrādāta interaktīvā 
Daugavas ūdens tūrisma ceļa kar-
te www.daugavabasmalas.lv.

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība „Medotava” 

aicina uz projekta „Karamele” (Nr. 
18-04-AL02-A019.2103-000009) 

atklāšanas pasākumu, 
kas realizēts ar Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 

pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā 
attīstība)” apakšpasākuma „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” publisko un 
privāto partnerattiecību biedrības „Zied 

zeme” sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas 2015.–2020. gadam līdzfinansējumu.

Norises vieta: „Liepavoti”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads. Norises laiks: 2019. gada 

14. septembris no plkst. 11.00 līdz 14.00.
Kontaktinformācija: +371 26472898

SIA „Redore” aicina uz 
projekta „Krēmotava” (Nr. 

17-04-AL02-A019.2102-000006) 
atklāšanas pasākumu, kas realizēts ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 

„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 
apakšpasākuma „Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” publisko un 

privāto partnerattiecību biedrības 
„Zied zeme” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015.–2020. gadam 

līdzfinansējumu.
Norises vieta: „Liepavoti”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads. Norises laiks: 2019. gada 

14.  eptembris no plkst. 11.00 līdz 14.00.
Kontaktinformācija: +371 26472898

Svinīgais atklāšanas brīdis.

Atklājot ražotni, kurā taps bērnu mēbeles.

Projekta īstenotāji – Nauris Jansons, Zigmunds Leščinskis un 
Didzis Mizis (no kreisās). 

Diskusijas dalībnieki tiekas Ikšķiles novada pašvaldības ēkā.
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Zemessardzes 54. Inženiertehniskais 
bataljons atzīmē 28. gadadienu

9. septembrī Sv. Meinarda salā 
Zemessardzes 54. Inženierteh-
niskais bataljons ar svinīgu 
pasākumu atzīmēja bataljona 
28. dibināšanas gadadienu.

Pasākumā vārds uzrunai pirma-
jam tika dots atvaļinātajam pulk-
vedim Jānim Hartmanim, kurš 
1991. gadā bija iecelts par batal-
jona pirmo komandieri. Pulkve-
dis sniedza īsu ieskatu bataljona 
veidošanās vēsturē. Viņš uzsvē-
ra, ka bataljons bija saliedēta 
komanda ar stingru disciplīnu. 
„Esiet lepni nest karogu, jo gods 
dienēt Ogres bataljonā!” novēlēja 
atvaļinātais pulkvedis Jānis Hart-
manis.

Zemessardzes 54. Inženier-

tehniskā bataljona komandieris 
pulkvežleitnants Ainārs Rauza, 
sveicot zemessargus, sacīja: „Mēs 
varam būt lepni, ka esam viena 
no retajām vienībām Nacionāla-
jos bruņotajos spēkos, kura pil-
da kaujas uzdevumus, kas saistīti 
ar risku.” Viņš atklāja, ka batal-
jonam nepārtraukti jāpilnveido-
jas, taču bez vietējo iedzīvotāju 
un pašvaldības atbalsta tas nebū-
tu iespējams.

„Varu apliecināt, ka pašvaldī-
ba iet roku rokā kopā ar zemes-
sargiem, iet ar vienu ideju – par 
mūsu Latvijas valsti,” sacīja Ik-
šķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš. „Šajā svēt-
ku dienā, kad svinam bataljona 
28.  gadskārtu, esmu lepns, ka 

savā laikā arī biju viens no pirma-
jiem, kas tajā iestājās. Jūs atroda-
ties ļoti vēsturiskā vietā, kas sais-
tās gan ar kristietības, gan Pirmā 
pasaules kara notikumiem, kad 
lādiņi lidoja pāri Daugavai, ku-
rus jūs vēl līdz šai dienai atmī-
nējat. Darāt svētu darbu, lai būtu 
miers.” 

Svinīgajā pasākumā zemessar-
gus uzrunāja arī bataljona kape-
lāns Ivars Babris.

Par Zemessardzes 54. Inže-
niertehniskā bataljona dibinā-
šanas gadadienu tiek uzskatīts 
1991. gada 9. septembris, kad Ze-
messardzes priekšnieks A. Gorbu-
novs ar pavēli Nr. 3 par 27. Ogres 
Zemessardzes bataljona koman-
dieri iecēla Jāni Hartmani.

Augstākā tiesa noraida 
kasācijas tiesvedību
Latvijas Republikas Augstākās 
tiesas Senāta rīcības sēdē Sena-
toru kolēģija nolēma atteikt ie-
rosināt kasācijas tiesvedību par 
Administratīvās apgabaltiesas 
2019. gada 28. februāra Adminis-
tratīvās apgabaltiesas spriedumu, 
ar kuru noraidīts līdzpieteicē-
ju pieteikums par Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2017. gada 
28.  jūnija lēmuma atzīšanu par 
prettiesisku, un izbeidza apelā-
cijas tiesvedību. Pieņemtais lē-
mums nav pārsūdzams.

Kasācijas sūdzība tika iesnieg-
ta no bērnu vecāku puses par 
bērnu uzņemšanas kārtību atbil-
stoši Ikšķiles novada pašvaldības 
2011. gada 28. septembra saisto-

šajiem noteikumiem Nr. 32/2011 
„Bērnu reģistrācijas, uzņemša-
nas un atskaitīšanas kārtības Ik-
šķiles novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs”, jo 
visās tiesas instancēs, Adminis-
tratīvajā rajona tiesā un apgabal-
tiesā, līdzpieteicēju prasības tika 
noraidītas.

Par pamatotu Latvijas Repub-
likas Augstākās tiesas Senatoru 
kolēģija ir atzinusi arī apgabal-
tiesas secinājumu, ka pirmssko-
las izglītības iestādes „Urdaviņa” 
izveidotā bērnu uzņemšanas sis-
tēma ir vērtējama kā saprotama 
un caurspīdīga, kā arī nav kon-
statējama amatpersonu negod-
prātīga rīcība.

Ikšķiles novada izglītības 
iestāžu darbinieki gūst 
pieredzi Zviedrijā

Piedaloties projektā „Change 
process management in edu-
cation system”, Ikšķiles nova-
da izglītības iestāžu darbinie-
ki apmeklēja Zviedrijas pilsētu 
Kalmāru.  

Kalmārā iepazinām izglītības sis-
tēmu, pārvaldes formas, princi-
pus un vidi, kas cieši saistīta ar 
pakāpenību pārejā no vienas iz-
glītības pakāpes uz nākamo. Pro-
jekta ietvaros guvām iespēju ie-
pazīties ar iestāžu ikdienas darbu, 
darba organizācijas formām, kā 
arī uzzinājām par sadarbību starp 
izglītības pārvaldi un iestādēm. 
Tā ir sistēmiska plānošana visos 
izglītības posmos, lai respektē-
tu katra bērna, skolēna, studen-
ta individuālos sasniegumus un 
spējas, balstoties uz katra indivī-
da interesēm. 

Vizītes laikā apmeklējām vai-
rākas vispārējās izglītības iestā-
des, iepazīstot izglītības sistēmu 
no pirmsskolas līdz vidusskolai, 
un pārrunājām kopīgo un atšķi-
rīgo mūsu izglītības sistēmā. Īpa-
ša vērība tiek pievērsta bērna paš-
vadītas mācīšanās formām, kuras 
tiek pilnveidotas jau 20 gadu ga-
rumā. Katra izglītības posma 
beigās tiek veidots bērna spēju 
izvērtējums, kurš tiek nodots nā-
kamajā izglītības pakāpē, lai no-
drošinātu pēctecību un pakāpe-
nību. 

Apmeklējām vairākas pirms-

skolas izglītības iestādes, kur 
iepazinām darba plānošanu, kas 
balstīta uz rūpīgu katras dienas 
plānošanu, kur visi bērni iestādē 
ir katra iestādes pedagoga atbil-
dība – kopīgas ik rīta pedagogu 
sarunas, kurās tiek noskaidrotas 
individuālās bērnu grupas inte-
reses temata ietvaros, atbilstošu 
aktivitāšu izvēle noteiktu pras-
mju apguvei un pedagogi vie-
nojas par dienas kopīgiem mēr-
ķiem. Aktīva bērnu darbība tiek 
organizēta visas dienas garumā 
gan telpās, gan svaigā gaisā. Ak-
tivitātēm svaigā gaisā ir veido-
tas mācību zonas, kur bērniem ir 
iespēja izvēlēties mācību zonu, 
lai aktivizētu kādas noteiktas 
prasmes. 

Sākumskolas posmā bērni mā-
cās skolā, mājas darbs ir ne bie-
žāk kā reizi nedēļā un parasti tas 
saistīts ar kādu notikumu vēroju-
mu, situācijas analīzi vai notiku-
ma prezentāciju. 

Vizītes laikā pārrunājām un 
dalījāmies savā pieredzē par pe-
dagoģiskā darba organizāciju Ik-
šķiles novada izglītības iestādēs. 

Paldies pašvaldībai un Izglī-
tības pārvaldei par piedāvāto ie-
spēju redzēt rūpīgi plānotu, pēc-
tecīgu, uz pašvadītu mācīšanos 
vērstu procesu visos izglītības 
posmos! Paldies! 

Projekta komandas vārdā

Inese Frīdenberga, 
PII „Urdaviņa”

Ikšķiles Tautas nama kolektīvi uzsāk 
jaunu sezonu un gaida jaunus dalībniekus!
Kolektīvs Mēģinājumu laiki Vadītājs Vieta
Bērnu vokālais 
ansamblis 
„Puķuzirnis”

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 16.00–19.00 Sarmīte Viļuma Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Bērnu deju kolektīvs 
„Spolītes”

Pirmdienās
plkst. 17.15–18.00 Violetā grupa (4 gadi jaunie)
plkst. 18.00–19.00 Oranžā grupa (5–6 gadi)
Otrdienās
plkst. 16.00–17.00 Dzeltenā grupa (1.–2. klase)
plkst. 17.00–18.00 Zilā grupa (3.–4. klase)
plkst. 18.00–19.00 Sarkanā grupa (7.–9. klase)
Trešdienās
plkst. 17.00–18.00 Zaļā grupa (5.–6. klase)
plkst. 18.00–18.45 Violetā grupa (4 gadi jaunie)
Ceturtdienās
plkst. 16.00–17.00 Dzeltenā grupa (1.–2. klase)
plkst. 17.00–18.00 Oranžā grupa (5–6 gadi)
plkst. 18.00–19.00 Sarkanā grupa (7.–9. klase)
Piektdienās
plkst. 14.00–15.00 Zilā grupa (3.–4. klase)
plkst. 15.00–16.00 Zaļā grupa (5.–6. klase)

Gundega Spūle Ikšķiles pašvaldības zāle
Peldu iela 22, Ikšķile

Jauniešu deju kolektīvs 
„Spole”

Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.30 Gundega Spūle Ikšķiles pašvaldības zāle
Peldu iela 22, Ikšķile

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Godi”

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 20.00 Gatis Neimanis Ikšķiles pašvaldības zāle
Peldu iela 22, Ikšķile

Senioru deju kopa 
„Vijas”

Otrdienās, piektdienās plkst. 9.30 Ineta Vecrinka Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Jauktais koris „Ikšķile” Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.00 Česlavs Batņa Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Sieviešu vokālais 
ansamblis „Nona”

Otrdienās plkst. 19.00 Juris Kļaviņš Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Vīru vokālais 
ansamblis „Tikai tā”

Pirmdienās plkst. 19.00 Juris Kļaviņš Veselības veicināšanas 
centrs
Daugavas pr.34, Ikšķile

Jauktais vokālais 
ansamblis „Gaudium”

Pirmdienās, trešdienās plkst. 20.30 Inguna Rijniece Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Senioru vokālais 
ansamblis „Saulgrieži”

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 10.00 Jānis Rijnieks Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Ikšķiles amatierteātris Piektdienās plkst. 19.00 Jānis Kronis Ikšķiles Tautas nams
Lībiešu iela 2, Ikšķile

Papildu informācijai: tālr. nr. 65024130, 65024131, e-pasta adrese kultura@ikskile.lv

Pedagogi gūst pieredzi Zviedrijas pilsētā Kalmārā.
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Rīgas apkārtnes novadi 
paplašina sadarbību 
tūrisma nozarē
Ar mērķi attīstīt un pilnveidot 
vienotu tūrisma produktu pie-
dāvājumu vietējiem un ārvalstu 
tūristiem, sadarbojoties Rīgas 
apkārtnes vietējām rīcības gru-
pām, novadu pašvaldībām un 
tūrisma pakalpojumu sniedzē-
jiem, 2018. gadā sagatavots un 
šogad Lauku atbalsta dienestā 
apstiprināts projekts „Apkārt 
Rīgai – vienots tūrisma piedā-
vājums” aktivitātē „Starpterito-
riālā un starpvalstu sadarbība”. 

8. augustā Ķekavā, Doles Tautas 
namā, notika projekta partneru 
otrā tikšanās, kurā iesaistītās puses 
vienojās par īstenojamo aktivitāšu 
atbildīgajiem un projekta ievieša-
nas laika grafiku. 2019. gada oktobrī 
paredzēta visu 19 projektā iesaistī-
to pušu sadarbības līguma paraks-
tīšana, šādi apstiprinot reģiona vie-
noto interesi par tūrisma attīstību. 

Projektu iesniegušas sešas vie-
tējās rīcības grupas – biedrība „Pie-
rīgas partnerība”, biedrība „Part-
nerība „Daugavkrasts””, biedrība 
„Ropažu Garkalnes partnerība”, 
biedrība „Publisko un privāto part-
nerattiecību biedrība „Zied zeme””, 
biedrība „Stopiņu un Salaspils 
partnerība” un biedrība „Gaujas 

partnerība”. Plānots, ka projek-
ta īstenošanā iesaistīsies 14 Rīgas 
apkārtnes novadi – Babītes, Olai-
nes, Mārupes, Ķekavas, Baldones, 
Salaspils, Ikšķiles, Stopiņu, Ogres, 
Ropažu, Garkalnes, Ādažu, Ķegu-
ma un Lielvārdes –, lai kopīgi vei-
dotu Pierīgas tūrisma reģionu kā 
vienotu tūrisma galamērķi.

Projekta aktivitātes paredz 
veicināt Rīgas apkārtnes novadu 
kā tūrisma reģiona atpazīstamī-
bu, izstrādājot jaunu, vienotu tū-
risma reģiona atpazīstamības zī-
molu, mājaslapu, kā arī kopīgu 
interaktīvu tūrisma karti ar marš-
rutēšanas iespējām. Tiek plānots 
spēcināt arī tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju kapacitāti caur reģiona 
uzņēmēju apmācībām, īstenot 
jaunas marketinga aktivitātes un 
publicitātes pasākumus, kā arī ie-
gādāties aprīkojumu jaunā zīmo-
la popularizēšanai publiskos pa-
sākumos visā Latvijas teritorijā. 

Projekts turpinās „Dauga-
vas lejteces” tūrisma reģiona 
2014. gadā iesāktās aktivitātes un 
starpnovadu projekta „Tūrisms 
kopā” novadu 2017. gadā uzsākto 
sadarbību, sava tūrisma piedāvā-
juma popularizēšanai apvienojot 
lielāko daļu Pierīgas novadu.   

Ierosināta lieta par  
iedzīvotāju aptaujas nolikuma 
darbības apturēšanu
Satversmes tiesas 2. kolēģi-
ja 2019. gada 16. augustā iero-
sināja lietu „Par vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministra 2019. gada 25. aprīļa 
rīkojuma Nr. 1‑2/59 „Par Ikšķi-
les novada iedzīvotāju aptau-
jas „Ikšķiles novada balsojums” 
nolikuma darbības apturēšanu” 
atbilstību Latvijas Republikas 
Satversmes 1. un 101.  pantam 
un Eiropas vietējo pašvaldību 
hartas 5. pantam”.

Apstrīdētais akts
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministra (turpmāk – 
ministrs) 2019. gada 25. aprīļa rī-
kojums Nr. 1‑2/59 „Par Ikšķiles 
novada iedzīvotāju aptaujas „Ik-
šķiles novada balsojums” noliku-
ma darbības apturēšanu”.

Augstāka juridiska 
spēka normas
Satversmes 1. pants: „Latvija ir ne-
atkarīga demokrātiska republika.”

Satversmes 101. pants: „Ikvie-
nam Latvijas pilsonim ir tiesības 
likumā paredzētajā veidā piedalī-
ties valsts un pašvaldību darbībā, 
kā arī pildīt valsts dienestu.

Pašvaldības ievēlē pilntiesīgi 
Latvijas pilsoņi un Eiropas Savie-
nības pilsoņi, kas pastāvīgi uztu-
ras Latvijā. Ikvienam Eiropas Sa-
vienības pilsonim, kas pastāvīgi 
uzturas Latvijā, ir tiesības likumā 
paredzētajā veidā piedalīties paš-
valdību darbībā. Pašvaldību darba 
valoda ir latviešu valoda.”

Eiropas vietējo pašvaldību har-

tas (turpmāk – Harta) 5. pants 
„Vietējās varas teritoriju robežu 
aizsardzība”: „Vietējās varas teri-
toriju robežu izmaiņas nav atļauts 
izdarīt bez iepriekšējas konsultē-
šanās ar attiecīgo vietējo varu, pēc 
iespējas ar referenduma palīdzību, 
kur tas ir likumīgi atļauts.”

Lietas fakti
Lieta ierosināta pēc Ikšķiles no-
vada domes (turpmāk – Dome) 
pieteikuma. Ministrs ar apstrī-
dēto aktu apturējis Domes pie-
ņemtā Ikšķiles novada iedzīvo-
tāju aptaujas „Ikšķiles novada 
balsojums” nolikuma (turpmāk – 
Nolikums) darbību. Pēc ministra 
ieskata, nolikumā paredzēts or-
ganizēt aptauju par administratī-
vi teritoriālo reformu, kas pēc sa-
vas formas līdzinās vēlēšanām vai 
vietējam referendumam saistoša 
lēmuma pieņemšanai. Taču nor-
matīvajos aktos neesot paredzē-
tas pašvaldības domes tiesības 
organizēt šādu aptauju vai rīkot 
vietējos referendumus. Turklāt 
administratīvi teritoriālā reforma 
esot nozīmīgs valsts un sabiedrī-
bas dzīves jautājums, kas jāizlemj 
pašam likumdevējam.

Dome, izskatījusi apstrīdē-
to aktu ārkārtas sēdē, nolēma at-
stāt Nolikumu bez izmaiņām un 
iesniegt Satversmes tiesā pietei-
kumu par apstrīdēto aktu. Dome 
uzskata, ka apstrīdētais akts ne-
atbilst Satversmes 1. un 101. pan-
tam, kā arī Hartas 5. pantam.

Dome norāda, ka saskaņā ar 
Hartas 5. pantu lēmums par paš-

valdības teritorijas robežu iz-
maiņām nevar tikt pieņemts bez 
konsultēšanās ar attiecīgās paš-
valdības iedzīvotājiem. Savukārt 
no Satversmes 1. un 101. panta iz-
riet pašvaldības iedzīvotāju tie-
sības uz efektīvu līdzdalību paš-
valdības darbībā, tostarp tiesības 
paust savu viedokli par adminis-
tratīvi teritoriālo reformu. Tādēļ 
atbilstoši likuma „Par pašvaldī-
bām” 12. pantam Dome ir tiesīga 
organizēt šādu aptauju kā tās brīv-
prātīgu iniciatīvu, lai noskaidrotu 
un efektīvāk pārstāvētu pašvaldī-
bas iedzīvotāju viedokli par admi-
nistratīvi teritoriālo reformu.

Dome uzskata, ka aptaujas for-
ma un norises kārtība nevar mal-
dināt par tās rezultātu nozīmi un 
sekām, jo Dome ir pienācīgi in-
formējusi pašvaldības iedzīvotā-
jus par to, ka aptaujai ir konsul-
tatīvs raksturs.

Tiesas process
Satversmes tiesa ir uzaicinājusi 
ministru līdz 2019. gada 16. ok-
tobrim iesniegt Satversmes tiesai 
atbildes rakstu ar lietas faktisko 
apstākļu izklāstu un juridisko pa-
matojumu.

Lietas sagatavošanas termiņš 
ir 2020. gada 16. janvāris. Par lie-
tas izskatīšanas procesa veidu un 
datumu tiesa lemj pēc lietas sa-
gatavošanas.
Avots: https://www.satv.tiesa.gov.lv/
press-release/ierosinata-lieta-par-mi-
nistra-rikojumu-ar-kuru-aptureta-
ikskiles-novada-iedzivotaju-aptaujas-
nolikuma-darbiba/

Ikšķiles krostriatlonā uzvar 
Ivo Irbe un Kristiāna Maskava
Par Ikšķiles krostriatlona sa-
censību uzvarētājiem sestdien, 
24. augustā, kļuva MTB riteņ-
braucējs Ivo Irbe no „Aerify 
Recovery Team” un Latvijas 
izlases triatloniste Kristiāna 
Maskava. Sacensībās kopumā 
pulcējās 47 individuālie spor-
tisti un astoņas stafetes ko-
mandas.

Jau otro gadu pēc kārtas veloklubs 
„Ikšķile Velo” aicināja ikvienu iz-
mēģināt spēkus krostriatlonā. Sa-
censības notika tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksā „Zilie kal-
ni” pie Dubkalnu ūdenskrātuves, 
kurā notika arī peldēšanas posms. 
Ja peldēšana pārsteigumus ne-
mēdz sagādāt, tad riteņbraukša-
nā un skriešanā organizatori bija 
parūpējušies par kārtīgu pārbau-
dījumu Zilo kalnu pauguros.

Īsās distances dalībnieki pel-
dēja 300 metrus, ar velo vei-
ca 9 kilometrus un skrēja 2,5 ki-
lometrus apkārt ūdenskrātuvei. 
Savukārt garās distances dalīb-
niekiem jau bija jāveic krietni 
garāka un nogurdinošāka trase 
– 600 metri peldus, 27 kilometri 
ar MTB velosipēdu pa trasi ar ko-
pējo vertikālo kāpumu 500 met-

ri un skriešanā trīs reizes jāskrien 
apkārt Dubkalnu ūdenskrātu-
vei, katrā aplī daļu ceļa mērojot 
gar pašu ūdens malu un tad vei-
cot garu kāpienu pa trepēm līdz 
ūdenskrātuves augstākajai malai, 
no kuras paveras plašs skats.

Atšķirībā no pagājušā gada, 
kad Zilajos kalnos notika Latvi-
jas čempionāta sacensības, šogad 
sacensības bija pulcējušas daudz 
līdzvērtīgākus konkurentus – 
startēja gan 2018. gada Latvijas 
čempions krostriatlonā Jēkabs 
Jaunslavietis, gan MTB braucējs 
Ivo Irbe, gan pieredzējis triatlo-
nists un prasmīgs velobraucējs 
Toms Jankovskis, starp kuriem arī 
izvērtās cīņa par uzvaru.

No ūdens pirmais iznāca Jan-
kovskis, tad Jaunslavietis kā ot-
rais, bet Irbe – viens no pēdē-
jiem. Taču jau pirmā velo apļa 
beigās visi trīs bija starp līde-
riem. Diemžēl tehniska ķibele lie-
dza sacensības turpināt Jaunsla-
vietim, kurš bija spiests izstāties 
otrā velo apļa beigās. Izaicinoša-
jā MTB trasē visspēcīgākais bija 
Irbe, kurš skriešanas posmā de-
vās ar vairāku minūšu pārsvaru 
un netika noķerts.

Sieviešu konkurencē startē-

ja divas dāmas – Latvijas izlases 
triatloniste Kristiāna Maskava 
kļuva par sacensību uzvarētāju, 
kā arī bija ātrākā peldētāja starp 
visiem dalībniekiem. Otra da-
lībniece bija viena no Latvijas 
„dzelzs lēdijām” – pieredzes ba-
gātā Monika Lemese, kura pabei-
dza sacensības, par vienu apli sa-
īsinot skriešanas distanci, taču 
atzinīgi novērtēja grūto MTB un 
skriešanas trasi.

Kopā abās distancēs startē-
ja arī astoņas stafetes komandas, 
kurās bija apvienojušās vecu un 
jaunu draugu kompānijas.

Šīs jau bija trešās triatlona sa-
censības, ko organizē biedrība 
„Ikšķile Velo” – 2016. gadā Zila-
jos kalnos tas bija Latvijas čem-
pionāts ziemas triatlonā, 2018. 
gadā  – Latvijas čempionāts 
krostriatlonā un šogad Ikšķiles 
krostriatlons. 

Sacensību atbalstītāji: Ikšķi-
les novada pašvaldība, Latvijas 
Triatlona federācija, „Veloprofs”, 
„Latswim Shop”, „Brooks Latvi-
ja”, „SIS”, „Peslaks Metālapstrā-
de”, tūrisma, sporta un atpūtas 
komplekss „Zilie kalni”.

Artis Kalveits,
biedrība „Ikšķile Velo”

Tīnūžos sporto ļaudis 
ar īpašām vajadzībām

28. augustā, jau trešo gadu pēc 
kārtas, Tīnūžos notika starp-
novadu sporta spēles cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām „Sporto 
un var III” cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

Šogad Tīnūži pulcēja rekordlielu 
sportot gribētāju skaitu - 105. Jau 
tradicionāli sporta spēles apmek-
lēja dalībnieki no Ikšķiles, Ropažu, 
Lielvārdes un Ogres novada. Vis-
vairāk dalībnieku šoreiz ieradās no 
Lielvārdes novada, bet Mālpils no-
vads tika pārstāvēts pirmo reizi.

Sporta spēles ar ziedu lāpām 
rokās atklāja Tīnūžu Tautas nama 
vadītāja Valda Kurša, klātesošos 
uzrunāja Ikšķiles novada invalī-
du biedrības valdes priekšsēdētā-
ja Ausma Kalniņa, invalīdu biedrī-
bas valdes loceklis Oskars Počkajs, 
Veselības veicināšanas centra va-
dītāja Gunda Gunta Rudene, Ikšķi-
les pašvaldības sporta pasākumu 
organizatore Agita Kābele, Sociālā 
dienesta vadītāja Dace Ikauniece, 
kā arī viesu novadu pārstāvji, kuri 
novēlēja visiem dalībniekiem po-
zitīvas emocijas, sportisku garu un 
saliedētību šajās sporta spēlēs.

Kā informēja Ikšķiles novada 
invalīdu biedrības valdes priekš-
sēdētāja Ausma Kalniņa: „Mūsu 
biedrība ir ļoti aktīva, jo mēne-
ša sākumā mēs piedalījāmies 
Ogres novada organizētajās spor-
ta spēlēs, šodien mēs tās ar Ik-
šķiles novada pašvaldības finan-
siālu atbalstu organizējam paši, 
bet jau mēneša beigās piedalīsi-
mies Lielvārdes novada organizē-
tajās sporta spēlēs!” Ausma Kal-
niņa teica lielu paldies Ikšķiles 
vidusskolai par sporta spēļu da-
lībnieku ēdināšanu, Ķeipenes pi-
parkūku cepējiem par garšīgajām 
medaļām, brīvprātīgajam jaunie-
tim no Tunisijas NaBil Bengaye  
un ikvienam pašvaldības darbi-
niekam, kurš iesaistījās šī pasā-
kuma īstenošanā.

Tīnūžu Tautas nama vadītāja 
Valda Kurša pēc pasākuma sacīja: 
„Pasākums tikai tad ir sirsnīgs un 
pozitīvu emociju piepildīts, kad 
tā veidošanā piedalās patiesi ie-
interesēta un atbalstoša koman-
da. Manuprāt, šo trīs gadu garu-
mā mums ir izveidojies lielisks 
komandas kodols un veiksmīgi 
pievienojas jaunie dalībnieki.”
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Paziņojums par automašīnas 
pārdošanu pirmajā izsolē
Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”, reģistrācijas nr. 40103416198, paziņo 
par automašīnas Renault Kangoo (valsts reģistrācijas numurs GE4859, 1. reģistrācijas 
datums – 10.2006., dzinēja tilpums – 1149 cm3 55 kW) pārdošanu pirmajā izsolē. Sā-
kuma cena 600 eiro, nodrošinājuma nauda 60 eiro, izsoles solis 30 eiro. Izsole notiks 
2019. gada 24. septembrī plkst. 10.00 Dainu ielā 1A-1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” mājas 
lapā www.ikskilesmaja.lv un Ikšķiles novada pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv. Tālru-
ņa numurs uzziņām 27844103.

Paziņojums par automašīnas 
pārdošanu trešajā izsolē
Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”, reģistrācijas nr. 40103416198, pa-
ziņo par automašīnas Opel Vivaro (valsts reģistrācijas numurs JV6833, izlaiduma 
gads – 2008., dzinēja tilpums – 1995 cm3 66 kW) pārdošanu trešajā izsolē. Sākuma 
cena 1400  eiro, nodrošinājuma nauda 140 eiro, izsoles solis 50 eiro. Izsole notiks 
2019. gada 24. septembrī plkst. 9.00 Dainu ielā 1A-1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” mājas-
lapā www.ikskilesmaja.lv un Ikšķiles novada pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv. Tāl-
ruņa numurs uzziņām 26595196.

Domes pieņemtie lēmumi
Domes ārkārtas sēdē 
21. augustā pieņemts 
lēmums
Par pašvaldības atbalsta snieg-
šanu Ikšķiles novada politiski 
represētām personām 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:
nodrošināt divpadsmit Ikšķi-
les novadā deklarētām un dzī-
vojošām politiski represētām 
personām transporta pakalpoju-
mus, lai nokļūtu uz Baltijas ceļa 
30. gadadienai veltīto koncertu šā 
gada 24. augustā Likteņdārzā, kā 
arī piešķirt 260  eiro divpadsmit 
ieejas biļešu iegādei lēmumā mi-
nētajām politiski represētām per-
sonām.

Domes sēdē 28. augustā 
pieņemtie lēmumi
Par Ikšķiles novada pašvaldības 
projekta „Zivju resursu aizsar-
dzības pasākumi Ikšķiles nova-
da teritorijā” iesniegšanu pre-
tendēšanai uz Valsts Zivju fonda 
finansējumu un pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, J.  Hartmanis, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis), „pret” 1 (E. Lo-
gins), „atturas” nav, nolemj:
piedalīties Zemkopības ministri-
jas izsludinātajā Valsts Zivju fon-
da 2. projektu konkursā „Zivju re-
sursu aizsardzības pasākumi, ko 
veic valsts iestādes vai pašval-
dības, kuru kompetencē ir zivju 
resursu aizsardzība”, iesniedzot 
projektu „Zivju resursu aizsar-
dzības pasākumi Ikšķiles novada 
teritorijā”.

Par finansējumu Ikšķiles nova-
da Sporta skolai 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, J.  Hartmanis, I.  Bērziņa, 
Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, A. Ak-
manis, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„pret” 1 (K. Upaciers), (E. Logins 
nepiedalās lēmuma pieņemšanā, 
pildot likumā „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatper-
sonu darbībā” paredzētos lēmu-
mu pieņemšanas ierobežojumus), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt finansējumu 21 233 eiro 
Ikšķiles novada Sporta skolai. 

Par vecāku līdzfinansējumu 
profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmu apguvei Ikšķi-
les novada Sporta skolā 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, 

Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
J.  Hartmanis, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), „pret” 
1 (K.  Upaciers), (E.  Logins nepie-
dalās lēmuma pieņemšanā, pil-
dot likumā „Par interešu konflik-
ta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” paredzētos lēmumu pie-
ņemšanas ierobežojumus), „attu-
ras” nav, nolemj:
noteikt vecāku līdzfinansējumu 
par profesionālās ievirzes izglī-
tības programmu apguvi Ikšķiles 
novada Sporta skolā 15 eiro mē-
nesī. 

Par nepareizi aprēķināta ne-
kustamā īpašuma nodokļa dzē-
šanu un nekustamā īpašuma 
nodokļa pārmaksas atmaksu
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, J.  Hartmanis, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:
saskaņā ar datu labošanu Valsts 
zemes dienesta Rīgas reģionā-
lās nodaļas Kadastra informāci-
jas sistēmā dzēst fiziskai personai 
nepareizi aprēķināto nekustamā 
īpašuma nodokli 28,20 eiro apmē-
rā par laika periodu no 2016. gada 
1. janvāra līdz 2018. gada 31. de-
cembrim.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības saistošo noteikumu 
Nr.  12/2019 „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības atbalstu bā-
reņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem” apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, J.  Hartmanis, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības saistošo noteikumu 
Nr. 13/2019 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 2014. gada 
28.  maija saistošajos noteiku-
mos Nr.  16/2014 „Ikšķiles no-
vada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis), pret” 2 
(E. Logins, K. Upaciers), „atturas” 
1 (J. Saratovs), nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas iekšējo noteikumu „Gro-
zījumi Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumos 
„Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Gada pedagogs” no-
likums”” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, J.  Hartmanis, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumus. 

Par iekšējo noteikumu „Kārtī-
ba, kādā valsts amatpersonas 
paziņo par atrašanos interešu 
konflikta situācijā, kādā tiek 
izsniegtas amatu savienoša-
nas atļaujas un kādā darbinie-
ki ziņo par iespējamiem pārkā-
pumiem” apstiprināšanu
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis), 
„pret” 4 (J. Saratovs, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), „attu-
ras” nav (E. Logins nepiedalās lē-
muma pieņemšanā), nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumus. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 
2018.  gada 19.  decembra lē-
mumā (protokols Nr.  14) „Par 
amatu saraksta un amatu kla-
sifikācijas rezultātu apstipri-
nāšanu” 
Dome, balsojot „par” 8 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Hartmanis, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis), pret” 5 (J. Sara-
tovs, E.  Logins, K.  Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), „attur-
as” nav (J. Rudens nepiedalās lē-
muma pieņemšanā, pildot likumā 
„Par interešu konflikta novērša-
nu valsts amatpersonu darbībā” 
paredzētos lēmumu pieņemšanas 
ierobežojumus), nolemj:
izdarīt grozījumus domes 
2018.  gada 19.  decembra lēmu-
ma „Par amatu saraksta un ama-
tu klasifikācijas rezultātu apstip-
rināšanu” pielikumā. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības noli-
kumā 
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V.  Špēlis, A.  Akmanis), pret” 
5 (J.  Saratovs, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„atturas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles 

novada pašvaldības amatperso-
nu un darbinieku atlīdzības no-
likumā.

Par zemes ierīcības projek-
ta „„Brīvkalni-1”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads”” apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Hartmanis, J.  Rudens, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
 apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu. 

Par zemes ierīcības projekta 
„„Palejas  1”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināša-
nu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hart-
manis, J.  Rudens, I.  Bērziņa, 
Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, A. Ak-
manis, E.  Logins, K.  Upaciers, 
K. Grīnbergs), „pret” 1 (J. Krava-
lis), „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu. 

Par zemes ierīcības projekta 
„„Daugavas prospekts 20A”, Ik-
šķile, Ikšķiles novads” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Hartmanis, J.  Rudens, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K.  Grīnbergs), „pret” nav, 
„atturas” 1 (J. Kravalis), nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības būvvaldes izsniegtās 
2019. gada 25. jūnija būvatļau-
jas Nr.  BIS-BV-4.1-2019-3163 
(5-2/77) apstrīdēšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:
atstāt negrozītu Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldes izsniegto 
2019. gada 25. jūnija būvatļauju. 

Par pārvaldes uzdevumu dele-
ģēšanu Ikšķiles novada pašval-
dības sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Ikšķiles māja” 
Dome, balsojot „par” 8 (I. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Hartmanis, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A. Akmanis), pret” 3 (K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, E.  Logins), „attu-
ras” 2 (J.  Kravalis, J.  Saratovs) 

(J.  Rudens nepiedalās lēmuma 
pieņemšanā, pildot likumā „Par 
interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” pa-
redzētos lēmumu pieņemšanas 
ierobežojumus), „atturas” nav, 
nolemj:
deleģēt Ikšķiles novada paš-
valdības sabiedrībai ar ierobe-
žotu atbildību „Ikšķiles māja” 
no 2019. gada 23. septembra 
līdz 2020. gada 22. septembrim 
veikt:
1.1.	no likuma „Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 
1.  punktā noteiktās pašvaldības 
autonomās funkcijas „organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pa-
kalpojumus” izrietošus pārval-
des uzdevumus siltumapgādes 
jomā:
1.1.1.	 lietotāju nodrošināšanu ar 
siltumenerģiju ēku un būvju ap-
sildei un lietotāju nodrošināšanu 
ar siltumenerģiju karstā ūdens 
sagatavošanai;
1.1.2.	 jaunu siltumapgādes tīklu 
izbūves nepieciešamības apzinā-
šanu un izbūves plānošanu;
1.1.3.	 esošo siltumapgādes tīklu 
uzturēšanu, apkalpošanu, atjau-
nošanu, rekonstrukciju, veicinot 
energoefektivitāti;
1.2.	 no likuma „Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 
2.  punktā noteiktās pašvaldības 
autonomās funkcijas „gādāt par 
savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrī-
bu” izrietošus pārvaldes uzdevu-
mus:
1.2.1.	 ielu, ceļu un laukumu uz-
turēšanu; 
1.2.2.	 parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošanu un uzturēšanu; 
1.2.3.	 pretplūdu pasākumu no-
drošināšanu; 
1.2.4.	 kapsētu apsaimniekošanu 
un uzturēšanu.”

Domes ārkārtas sēdē 
30. augustā pieņemts 
lēmums
Par Česlava Batņas atbrīvoša-
nu no Ikšķiles novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja 
vietnieka amata 
Dome, balsojot „par” 5 (E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis, J. Saratovs), „pret” 8 (I. Tra-
piņš, J.  Hartmanis, J.  Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis), „atturas” 
nav (Č. Batņa nepiedalās lēmuma 
pieņemšanā), nolemj:
atbrīvot Česlavu Batņu no Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka sociāla-
jos, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos amata.
(Saskaņā ar deputātu balsoju-
mu Česlavs Batņa saglabā domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatu.)
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2019. gada 31. jūlija lēmumu Nr. 9 (prot. Nr. 13)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 11/2019

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvei Ikšķiles novada Sporta skolā”
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 
12. panta otro prim daļu

I. Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka kārtī-
bu, kādā tiek maksāts līdzfinan-
sējums par profesionālās ievirzes 
izglītības apguvi Ikšķiles nova-
da Sporta skolā (turpmāk tek-
stā – Iestāde).

Līdzfinansējuma samaksas 
kārtība attiecas uz Iestādes au-
dzēkņu (turpmāk – izglītoja-
mais) vecāku vai aizbildņu (turp-
māk – vecāku) līdzfinansējumu 
par profesionālās ievirzes izglī-
tības programmu apguvi.

Līdzfinansējuma apmēru pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
programmai nosaka Ikšķiles no-
vada pašvaldības dome ar atse-
višķu lēmumu.

Līdzfinansējuma samaksas at-
tiecās uz mācību gada 9 kalendā-
rajiem mēnešiem.

Līdzfinansējums tiek izman-
tots mācību treniņu procesam 
nepieciešamo līdzekļu iegādei, 
sacensību organizēšanai, dalībai 

vietējās, valsts un starptautiskās 
sacensībās, pedagogu atalgoju-
mam.

Uzsākot mācības Iestādē, izglī-
tojamā vecāki ar Iestādes direk-
toru slēdz savstarpēju līgumu par 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvi.

II. Līdzfinansējuma samak-
sas kārtība

Līdzfinansējuma samaksa par 
katru mēnesi līdz mēneša 25. da-
tumam jāmaksā Ikšķiles nova-
da pašvaldības kasē Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, Ikšķi-
les novada valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros: Daugavas prospektā 34, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, un „Krau-
jās”, Tīnūžos, Tīnūžu pagastā, Ik-
šķiles novadā, vai ar pārskaitīju-
mu – Ikšķiles novada pašvaldība, 
reģ. Nr.90000013714, AS „Citade-
le banka”, kods: PARXLV22, konts: 
LV17PARX0012441300003, mak-
sājuma mērķis – Līdzfinansējuma 
samaksa Ikšķiles novada Sporta 
skolā par izglītojamo (vārds, uz-
vārds, personas kods), gads un 

mēnesis, par kuru tiek veikta sa-
maksa.

III. Līdzfinansējuma samak-
sas atvieglojumi

Iestādes direktors nosaka mā-
cību maksas atvieglojumus kārtē-
jā mācību gada periodā sekojošos 
gadījumos un apmērā:

20 (divdesmit) procentu ap-
mērā no līdzfinansējuma samak-
sas izglītojamajam, ja divi vienas 
ģimenes bērni apgūst profesio-
nālās ievirzes izglītības program-
mu vai izglītības interešu prog-
rammu;

33 (trīsdesmit trīs) pro
centu apmērā no līdzfinansēju-
ma samaksas izglītojamajam, ja 
trīs vienas ģimenes bērni apgūst 
profesionālās ievirzes program-
mu vai izglītības interešu pro
grammu.

Lai saņemtu līdzfinansējuma 
samaksas atvieglojumus, izglīto-
jamā vecāki Iestādes direktoram 
iesniedz iesniegumu (pielikums).

Noteikumu 8.1. un 8.2.  pun-
ktā minētie līdzfinansējuma sa-
maksas atvieglojumi tiek no-

teikti ar nākamo mācību mēnesi 
pēc iesnieguma iesniegšanas 
Iestādē.

Noteikumu ievērošanas un 
līdzfinansējuma samaksas izpil-
des kontroli organizē un nodroši-
na Iestādes direktors.

Ja izglītojamais attaisnoti (ie-
sniedzot medicīnas iestādes iz-
ziņu) nav apmeklējis nodarbības 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmā vai izglītības intere-
šu programmā un kavējuma pe-
riods ir ilgāks par 30 kalendāra-
jām dienām, par attaisnoti kavēto 
laika periodu līdzfinansējama sa-
maksa nav jāmaksā.

Ja vairāk nekā trīs mēnešus nav 
veikta līdzfinansējuma samak-
sa, izglītojamais tiek atskaitīts no 
Iestādes.

IV. Noslēguma jautājums
14. Līdzfinansējums piemēro-

jams no 2019. gada 1. septembra.

Paskaidrojuma raksts
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ikšķiles novada 
pašvaldība (turpmāk – pašvaldī-
ba) savā administratīvajā terito-
rijā ir dibinājusi Ikšķiles nova-
da pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādi „Ikšķi-
les novada Sporta skola” (turp-
māk – Iestāde), tādēļ nepiecie-
šams noteikt kārtību, kā tiek 
maksāts līdzfinansējums par pro-
fesionālās ievirzes izglītības ap-
guvi Iestādē. Ņemot vērā minēto, 

tika izstrādāti pašvaldības sais-
tošie noteikumi Nr. 11/2019 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtī-
bu profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmu apguvei Ikšķiles 
novada Sporta skolā” (turpmāk – 
noteikumi). 

2.  Īss projekta satura iz-
klāsts. Saistošie noteikumi pa-
redz:

- kārtību, kā tiek maksāts līdz-
finansējums par profesionālās ie-
virzes izglītības apguvi Iestādē;

- līdzfinansējuma samaksas at-
vieglojumus.

3.  Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu. Noteikumi radīs 
papildu ieņēmumus pašvaldības 
budžetā, radīs pozitīvu ietekmi.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Plānota pozitīva 
projekta ietekme uz sporta un ve-
selīga dzīvesveida attīstību paš-
valdībā, jo Iestāde veicinās spor-
ta attīstību pašvaldības bērnu un 
jauniešu vidū.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu izpildi nodroši-
na pašvaldības Izglītības, sporta 
un jaunatnes lietu pārvalde un 
iestāde.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. No-
teikumu sabiedriskā apspriešana 
nav veikta.

Indulis Trapiņš, 
domes priekšsēdētājs 

 
 Pielikums 

Ikšķiles novada pašvaldības domes  
2019. gada 31. jūlija  

 saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2019 
„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību  

profesionālās ievirzes izglītības programmu  
apguvei Ikšķiles novada Sporta skolā” 

 
Ikšķiles novada pašvaldības  

profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes 

„Ikšķiles novada Sporta skola”  
direktorei A. Krūmiņai-Brūnai 

 
_________________________ 

(vārds, uzvārds) 
 
 

IESNIEGUMS 
 

Datums________________________ 
 
Par līdzfinansējuma maksas atvieglojumiem 
 
Lūdzu noteikt līdzfinansējuma maksas atvieglojumu ____ % apmērā, jo mani bērni ir 
Ikšķiles novada Sporta skolas audzēkņi.  
1. Bērna vārds, uzvārds 
________________________________________________________ 
Personas kods ____________________________ 
Klase______________________________ 
Programma 
_________________________________________________________________ 
2. Bērna vārds, uzvārds 
________________________________________________________ 
Personas kods ____________________________ 
Klase______________________________ 
Programma 
_________________________________________________________________ 
3. Bērna vārds, uzvārds 
________________________________________________________ 
Personas kods ____________________________ 
Klase______________________________ 
Programma 
_________________________________________________________________ 
4. Bērna vārds, uzvārds 
________________________________________________________ 
Personas kods ____________________________ 
Klase______________________________ 
Programma 
_________________________________________________________________ 
 
Apliecinu, ka mani nepilngadīgie bērni ir deklarēti Ikšķiles novada administratīvajā 
teritorijā. 

_____________________________________ 
                                                                                         paraksts, atšifrējums 

 

ĪSTENO: IZPILDA:

SEMINĀRS
PAR BĒRNU UN  PUSAUDŽU ATKARĪBAS 
PAZĪMJU ATPAZĪŠANU, PROFILAKSI  
UN PALĪDZĪBAS IESPĒJĀM

PROJEKTS „SLIMĪBU PROFILAKSES UN KONTROLES CENTRA ORGANIZĒTI VIETĒJA MĒROGA PASĀKUMI SABIEDRĪBAS 
VESELĪBAS VEICINĀŠANAI UN SLIMĪBU PROFILAKSEI PAŠVALDĪBĀS” (IDENTIFIKĀCIJAS NR. 9.2.4.2/16/I/106) 

Speciālistiem – otrdien, 17.septembrī no plkst. 15:00 līdz 17:00

Vecākiem – otrdien, 17.septembrī no plkst. 17:30 līdz 19:30

Seminārs notiks Ikšķiles vidusskolā, Skolas ielā 2, Ikšķilē
Semināru vadīs psiholoģe Iveta Krūmiņa

Papildus informācija par semināru un pieteikšanās:  
Agnese, epasts – vvc@ikskile.lv, tālrunis – 65036617
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
11. oktobrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Toms
Toms
Noa

Jēkabs
Olivers
Everts
Emīls

Evelīna
Una

Olivers
Toms
Made

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Vējš pieklauvē ar tumsas 
spārnu, 

Dziest gaisma – 
klusums mūžu sedz.

(V. Kokle-Līviņa)
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta
Gaļinas Mites (1946)

Kaspara Volkova (1987)
Vladislava Šimkoviča 

(1997)
Jura Mulera (1965)

Valentīnas Vasiļjevas (1935)
Andra Ērika Dalbiņa (1943)

Tatjanas Rīdiņas (1940)
Ainas Pētersones (1921)

Viktorijas Kaktiņas (1931)
Vladimira Berķa (1929)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Laime ir laiks. Piepildīts 
laiks. Laime ir skaņām, 
krāsām un smaržām 
piepildīts laiks.
(Imants Ziedonis)

Sirsnīgi sveicam 
septembra gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
100 gadu jubilejā

Nadeždai Visockai
95 gadu jubilejā

Alvīnei Kolodinskai 
90 gadu jubilejā

Franciškai Smirnovai 
85 gadu jubilejā

Gaļinai Borovskai 
Jevgēņijai Gasūnei

Leontīnei Dukovskai 
Veronikai Baidekalnei 

80 gadu jubilejā
Vigo Leitim 

Ivaram Semago 
Ilgai Dudarevai 

Ikšķiles novada pašvaldība

Veselības veicināšanas centrs
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē
Tālrunis uzziņām:26138516;65036617

 

AICINĀM APMEKLĒT NODARBĪBAS 
 

PIRMDIENA 
 

14:00 - 15:00 
Rotaļu grupas nodarbības  zīdaiņiem 

 3-6 mēn., 
vada Ieva (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – bezmaksas 
 

15:00 - 16:00 
Rotaļu grupas nodarbības  bērniem  

6-12 mēn., 
vada Ieva (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – bezmaksas 
 

16:00 - 17:00 
Rotaļu grupas nodarbības  bērniem  

12-18 mēn., 
vada Ieva (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – bezmaksas 
 

17:00 -18:00 
Koriģējoša vingrošana pusaudžiem 

 12-18 g., 
vada Linda (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – 6,-EUR 
 

18:00 – 19:00 
Veselības veicināšanas vingrošana 

pieaugušajiem, 
vada Linda (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – 4,-EUR 
 

 
 
 

OTRDIENA 
 
 

16:00 – 17:00 
 Koriģējoša vingrošana bērniem 

 6-11 g.  
vada Linda (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – 6,-EUR 
 

17:00 – 18:00 
 Ārstnieciskā vingrošana pieaugušajiem,  

vada Linda (1.st. zāle) 
Nodarbības maksa – 8,-EUR 

 
18:00 – 19:00 

Nūjošana dažāda vecuma iedzīvotājiem 
vada Ieva (nodarbība laikā) 

Nodarbības maksa – bezmaksas 
 
 
 

 
 
 

JAUNUMS !  
 

 
PIRMDIENĀS  

 
12:00 – 13:00 

 Vingrošana jaunajām māmiņām ar 
mazuļiem 

vada Linda (1.st. zāle) 
Nodarbības maksa – 4-EUR 

 
TREŠDIENĀS 

 
11:00 – 12:00 

Vingrošana grūtniecēm grupā 
vada Linda (1.st. zāle) 

Nodarbības maksa – 8,-EUR 
 

 
 
 

 
 

Nodarbības notiek veselības 
veicināšanas centrā 

Daugavas prospektā 34, Ikšķile. 
 

Par nodarbību norisi interesēties pa 
tālr.  

65036617; 26138516 
E-pasta adrese: vvc@ikskile.lv 

 
 
 
 

 

Rēķinus par 
komunālajiem 
pakalpojumiem 
varēs apmaksāt 
arī veikala 
„Maxima” kasē
Ikšķiles novada pašvaldības 
SIA „Ikšķiles māja” informē, ka 
no šā gada 15. septembra mak-
su par komunālajiem pakalpo-
jumiem un dzīvojamo māju ap-
saimniekošanu varēs veikt arī 
SIA „Maxima Latvija” veikalu 
kasēs visā Latvijā.

Rēķinos par komunālajiem pa-
kalpojumiem ir svītrkods, kura 
ieskenēšanai papildu laiks nav 
nepieciešams. Tas ir gana ērti, jo 
rēķinu var apmaksāt kasē kopā 
ar pirkumiem, un tas neprasa 
ilgu laiku. Komisijas maksa par 
šo pakalpojumu ir 0,50 eiro, tik-
pat liela komisijas maksa tiek 
iekasēta arī par citiem veikalā 
pieejamajiem rēķinu apmaksas 
veidiem.

SIA „Maxima Latvija” kā licen-
cētas maksājumu iestādes SIA 
„SOLLO LV” pārstāve piedāvā ap-
maksāt rēķinus ar svītrkodiem; 
līdz šim bija iespēja apmaksāt ne-
kustamā īpašuma nodokli, kā arī 
rēķinus par elektrību, telekomu-
nikācijām u.c.

Smilšu terapijas nodarbības 
Ikšķiles Brīvajā skolā

Sākot ar 17. septembri, katru otrdienu (pēc individuāla pieraksta) 
iespējams pieteikties uz smilšu terapijas nodarbībām.

Smilšu terapijas procesa laikā klientam (bērniem no 4 gadu vecuma 
un pieaugušajiem) ir iespēja izveidot pasauli, kas atbilst viņa iekšējam 
stāvoklim, ar brīvas, radošas spēles palīdzību parādot to, kas notiek viņa 
pasaulē, izmantojot smiltis, ūdeni un mazas figūriņas.
Smilšu spēle ir:
• radoša iztēlošanās spēle smiltīs;
• dabisks izaugsmes un attīstības process;
• piekļuve dziļām jūtām;
• piekļuve neapzinātai informācijai;
• piekļuve pagātnes pieredzei un atmiņām;
• simboliska komunikācija;
• droša un pieņemoša vide, kurā nevar kļūdīties;
• iespēja izpaust un pārstrādāt pieredzi;
• iespēja izjust savu spēku un resursus.
Maksa – 25 eiro (Ikšķiles Brīvās skolas audzēkņiem un ģimenēm – 15 eiro).
Mg. psych. Regina Lasovska – psiholoģisko konsultāciju un smilšu spēles 
terapijas metodes praktizētāja. Tālruņa numurs pierakstiem 29237657.

Veselības veicināšanas centrs
Daugavas prospekts 34, Ikšķile (1. stāva zāle). Tālr. uzziņām 65036617

L Ī N I J D E J A S

Aicinām apmeklēt līnijdeju nodarbību 
18. septembrī no plkst. 19.00 līdz 20.00

Nodarbība – bez maksas
Būs arī deju paraugdemonstrējumi
Nodarbības vada Baiba Kravčenoka


